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Śmierć Andrzeja Leppera OGŁOSZENIE 

WÓJTA GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE "W przypadku Andrzeja Lep­
pera, prokurator nie mógł ze stu­
procentową pewnością stwierdzić, 

że jego śmierć można nazwać sa­
mobójstwem", powiedziała rzecz­
niczka Prokuratury Okręgowej w 
Warszawie Monika Lewandowska. 

Państwowy pogr.zeb przewod­
niczącego Samoobrony Andrzeja 
Leppera, który organizuje kance­
laria premiera, odbędzie się 'naj­
prawdopodobniej w czwartek (10 
sierpnia) we wsi Krupy niedaleko 
rodzinnego Zielonowa. 

Przyjaciel rodziny Leppe­
rów Władysław Serafin 
powiedział, że syn nie chce 

widzieć na pogrzebie partyjnych 
działaczy, którzy niegdyś zajmo­
wali wysokie stanowiska w Samo­
obronie, a kiedy partia popadła w 
kłopoty, wystąpili z niej i odeszli 
od Leppera. "Beger, Hojarska, 
Filipek zostawili go samego. Po­
winni stać z daleka, jeśli odważą 
się przyjechać. Sumienie powinno 
ich gryźć do końca życia': uważa. 

Były rzecznik prasowy Samo­
obrony Mateusz Piskorski, bliski 
współpracownik Andrzeja Leppe­
ra dodaje, że gdy zaczęło być źle , 

wszyscy omijali go szerokim łukiem. 

"Nawet ludzie, którzy zawdzięcza­
li mu karierę: ostatnio pewna była 
rriinister, dziś celebrytka, sprosiła 
na imieniny pół miasta, a o nim 
zapomniała" , l1lówił w wywiadzie 
dla "Rzeczpospolitej': Chodzi o byłą 
minister pracy i polityki społecznej 
Annę Kalatę, która trafiła do rządu 
z Samoobrony. 

P
olska po raz pierwszy usły­
szała o Andrzeju Lepperze, 
rolniku gospodarującym 

od 1980 r. na 20 ha w Ziełnowie 
(koło Koszalina), gdy w 1991 roku 
przykuł się łańcuchem przed mi­
nisterstwem finansów, protestując 
przeciw "pętli zadłużeniowej", w 
którą tysiące gospodarstw i firm 
wpędziły reformy gospodarcze 
Leszka Balcerowicza. W 1992 roku 
utworzył Związek Zawodowy Rol­
ników Samoobrona, a potem par­
tię Samoobrona RP. Po sukcesie 
wyborczym w 2005 r. wszedł w 
koalicję z PiS i LPR. Został wice­
premierem i ministrem rolnictwa. 
Gdy zapowiedział, że nie poprze 
forsowanego przez PiS budżetu, 

ówczesny premier Jarosław Ka­
czyński wyrzucił go z rządu. Po 
miesiącu powołal ponownie. Od 
tego momentu Jarosław Kaczyński 

próbował jedenk wszelkimi me­
todami osłabić pozycję Leppera, 
przeją.ć jej posłów i doprowadzić 
do rozbicia Samoobrony. Dowo­
dem nagranie rozmowy prawej 
ręki prezesa PiS Adama Lipińskie­
go z Renatą Beger, której obiecywał 
posady posłom, którzy odeszliby 
od Leppera. Gdy próba rozbicia 
się nie powiodła, kierowane przez 
zaufanego PiS Mariusza Kamiń­
skiego CBA podjęło wobec niego 
prowokację, znaną jako tzw. afera 
gruntowa. Prasa dołożyła tzw. sek­
saferę w Samoobronie i skompro­
mitowany Lepper po raz drugi zo­
stał przez Jarosława Kaczyńskiego 
zdymisjonowany. Z afery grunto­
wej Andrzej Lepper został prawnie 
oczyszczony, w "seksaferze" spra­
wa toczyła się na jego korzyść. 

W
czwartek 10 sierpnia 
2006 roku ówczesny 
wicepremier i minister 

rolnictwa Andrzej Lepper przyje­
chał na wypalone słońcem kuku­
rydziane pole Rafała Jankowskie­
go w Śniadowi. Bez garnituru, w 
niebieskiej koszuli. "Jeszcze żaden 
minister rolnictwa tak nie wycho­
dził do rolników, jak on. Nie jedno 
lato było mokre, nie jedno suche i 
nikt nie ruszył się z Warszawy. A 
on objeżdża całą Polskę. Widać, że 
to chłop i chłopa rozumie': mówił 
wtedy sołtys Jastrząbki Młodej 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o 
planowaniu i zaqośP9darowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 
717 z późn o zm.) orai'.art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo­
łeq:eństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. Nr 199 poz. 1227 ze zm.), zawiadamiam o 
podjęciu przez Radę Gminy Wysokie Mazowieckie uchwały nr 43/ 
VII11 z dnia 5' maja 2011 roku w sprawie przystąpienia do spo­
rządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzen­
nego dla fragmentu projektowanej linii elektroenergetycznej 
400 kV Ostrołęka - Narew przebiegającego przez teren gmi­
ny Wysokie Mazowieckie w obrębie miejscowości Stara Ruś i 
Nowa Ruś oraz o przystąpieniu do opracowywania prognozy od­
działywania na środowisko dla w/w planu w ramach strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko . 

Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. planu oraz pro­
gnozy oddziaływania na środowisko w sekretariacie Urzędu Gmi­
ny Wysokie Mazowieckie, ul. Mickiewicza 1 A, pokój nr 11 , 18-200 
Wysokie Mazowieckie w terminie do dnia 16.09.2011 roku w formie 
pisemnej, ustnie do protokołu lub drogą elektroniczną na adres 
gmwm@op.pl bez konieczności opatrywania wniosku bezpiecznym 
podpisem elektronicznym, fax.: 86 275 2931 . Wniosek powinien 
zawierać nazwisko, imię lub nazwę wnioskodawcy i jego adres, 
przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy .. 

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków ~st Wójt Gmi­
ny Wysokie Mazowieckie. Wnioski złożone po upływie terminu po­
zostawia się bez rozpatrzenia. 

Ogłoszenie 

w KONTAKTACH 
już za dzień! 

Bez dodatku za ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już w czwartek rano! 

Zdzisław Zaremba. 
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KOMENTARZ 
Każda wieś miała ongiś swego Głupiego Jasia, z którego wszyscy się 

publicznie wyśmiewali. Zazwyczaj był to dotknięty upośledzeniem, rze­
czywiście mało rozgarnięty chłopak. Bo Głupi Jasiu, niezależnie od wieku, 
zawsze był chłopcem do "tykania". Było to okrutne, ale jakby zgodne z 
ludzką naturą: oto jest ktoś, kto sprawia, że wszyscy przy nim czują się 
mądrzejsi. Wszelka zmiana innego traktowania człowieka i tak dotkliwie 
skrzywdzonego przez los, wydawała się z tego powodu niemożliwa. Także 
dlatego, że wieś jest prymitywna i prostacka! I oto na naszych oczach stało 
się niemożliwe! Prostacka, prymitywna w ocenie wielu innych środowisk 
wieś, patrzy zupełnie inaczej na niesprawnych i umysłowo, i fizycznie. Po 
ludzku. W każdym razie już nie pozwala sobie na publiczne pomiatanie człowiekiem, jakim by on 
nie był z wyroku losu. Gardzi nadal nierobami, pijakami, złodziejami, wierutnymi kłamcami, ale 
ci akurat na to zasługują. Głupi Jasiu jednak nie zniknął. Przemyka po fabrykach, biurach, wśród 
politykó..y, w mediach. Wszędzie tam jest współczesny, zadekretowany tak przez koleżanki, kolegów, 
współpracowników, przełożonych, podwładnych i redaktorów Głupi Jasiu. Dzięki niemu wszyscy czują 
się mądrzejsi i szlachetniejsi. Zwykle kpi się z niego, kiwa nad nim głową z politowaniem pokątnie. 
W końcu kpiący to nie jakieś prostactwo wiejskie! Chyba, że zadekretują, iż od taktu ważniejszy jest 
interes społeczny lub, co jeszcze bardziej zrozumiałe, racja stanu! 

Andrzej Lepper nigdy nie był bohaterem z mojego opowiadania. Ale uważałem i uważam nadal, iż 
przez świat poJityki i mediów został w pewnym momencie nominowany na Głupiego Jasia polskiego 
życia publicznego. Im więcej głupoty, podłości, nikczemności ujawniali politycy wszelkiej maści, im 
bardziej psili się w pogoni za newsem dziennikarze, z tym większą pogardą publicznie odnosili się 
do "swego" Głupiego Jasia! Cokolwiek nie uczyniłby Kaczyński, Tusk, Napieralski, ich otoczenie i 
medialni klakierzy, był Głupi Jasiu Lepper ze swoją Samoobroną, na tle której jawili się sobie jako 
mędrcy i moralne wyrocznie! A teraz wyciął im wszystkim największą hucpę! Zniknął! Za takie 
świństwo nikt nie ma prawa nawet snuć publicznych domysłów, że może nie była to już tylko walka 
polityczna, ale okrutne zaszczuwanie człowieka. 

Zbliżają się wybory. Kto wybrany zostanie na funkcję opuszczoną przez Leppera? 
WŁADYSŁAW TOCKI 
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ZA TY.DZIEg,: 
mors chce spłonąć! 

• Wybory do Sejmu i Senatu od­
będą się 9 października, oficjal­
nie ogłosił prezydent Bronisław 
Komorowski. W województwie 
podlaskim wybierzemy 14 posłów 
i 3 senatorów, po raz pierwszy w 
okręgach jednomandatowych. 
• Pozalewane piwnice, połamane 
gałęzie i drzewa to skutki kolejnej 
w tym roku wodnej i wietrznej na­
wałnicy w Podlaskiem. Szkody tym 
razem nie były bardzo duże, ale 
nadmiar opadów fatalnie wpływa 
na uprawy polowe. W ocenie mi­
nistra rolnictwa Marka Sawickie­
go, który objechał spore fragmen­
ty województwa mazowieckiego 
i podlaskiego, trzeba się liczyć z 
tym, że zboża będzie mniej. 
• Białorusini, Ukraińcy i Rosjanie 
najczęściej składają wnioski o po­
zwolenie na pracę i zamieszkanie w 
województwie podlaskim. W ubie­
głym roku 351 obcokrajowców.zza 
wschodniej granicy chciało praco­
wać w handlu, edukacji (naucza­
nie języków obcych), gastronomii, 

transporcie, budownictwie. 
• Prąd będzie chronił przed wil­
kami bydło w rejonie Puszczy Bia­
łowieskiej oraz na Suwalszczyźnie, 
gdzie niedawno po raz pierwszy 
zdarzyły się przypadki ataków na 
krowy na pastwiskach. Regionalna 
Dyrekcja Ochrony Środowiska za­
mierza dostarczyć rolnikom elek­
tryczne pastuchy, zasilane panela­
mi słonecznymi. 
• 200 tysięcy złotych zamierza 
przeznaczyć na karmę dla żubrów 
Regionalna Dyrekcja Ochro­
ny Środowiska. Od listopada 'do 
kwietnia sianokiszonka, buraki i 
inne przysmaki "króla puszczy" 
będą wykładane w znanych zwie­
rzętom miejscach, by zniechęcić 
je do buszowania na uprawnych 
polach. W ubiegłym roku musiała 
wypłacić rolnikom 350 tysięcy zło­
tych odszkodowa~ia. 
• Po dwóch latach i trzech prze­
targach udało się wreszcie wybrać 
dostawcę bezzałogowego samolotu 
dla straży pożarnej w wojewódz-

twie. Urządzenie, które wspoma­
gać będzie strażaków podczas ak­
cji w szczególnie trudnym terenie 
oraz patrolować region, kosztowa-

, ło będzie-540 tysięcy złotych. 
• Przeterminowana żywność na 
półkach to naj częstszy -grzech 
handlowców, prowadzących małe 
wiejskie sklepy, wynika z kontroli 
Wojewódzkiego Inspektoratu In­
spekcji Handlowej. 
• Ogólnopolski strajk kolejarzy 
Przewozów Regionalnych zapo­
wiedziany został na 17 sierpnia. Od 
północy przez 24 godziny w całym 
kraju ma być zupełnie wstrzymany 
ruch. Krótsze przerwy zapowiada­
ją inni kolejowi przewoźnicy. Ko­
lejarze chcą 280 złotych podwyżki, 
firma proponuje 120 zł teraz i 130 
zł w 2013 roku. 
• Indeksy elektroniczne zamiast 
papierowych wprowadza Uniwer­
sytet w Białymstoku. Dostaną je 
studenci pierwszego roku, a mogą 
i starsi pod warunkiem zgody sa­
morządu studenckiego oraz po­
szczególnych rad wydziałów. 
• Nowego rzecznika ma wojewo­
da podlaski. Jest nim Joanna Ga­
weł, dziennikarka białostockiego 
oddziału TVP. 

Późne żni""a 
"Bieda będzie, za dużo deszczu. Nie ma j~ na pole wjechać, bo mokro. Kolega syna ugrzązł kombajnem w 

polu': opowiada sołtys Małego Płocka Kazimiera Szczepankowska. W piątek, 5 sierpnia, planowała kosić owies, 
bo kładzie się i drugi raz wyrasta. "Mój teść Aleksander Szczepankowski wspominał, że na odpust na Przemie­
nienie Pańskie w Małym Płocku zawsze kwaterkę wódki kupił za grabki, czyli kłosy zebrane na wygrabionym 
ściernisku': wspomina. Odpust w Małym Płocku był w niedzielę, 7 sierpnia. A żniwa dopiero się rozpoczynały. 

"Zboże sypie nie najgorzej': krzyknął optymistycznie z kombajnu w Borkowie Robert Sielawa. Zboże z 

napełnionego zbornika kombajnu odbiera na przyczepę Piotr Kowalczyk. 

ZNAKI CZASU 
• 254 podpisane ustawy, jedna 
zawetowana; projekt zmian w kon­
stytucji i 4 inicjatywy ustawodawcze; 
nadanie 14 Orderów Orła Białego; 
ułaskawienie 68 skazanych i nadanie 
2602 cudzoziemcom obywatelstwa 
polskiego, to bilans pierwszego 
roku prezydentury Bronisława 
Komorowskiego. 

• Prezydent Bronisław Komorow­
ski podpisał ustawę antyspreado­
wą, która wymusza na bankach 
obniżenie różnicy kursów kupna i 
sprzedaży walut przy spłacie kre­
dytów walutowych. To ważne dla 
wszystkich, którzy mają kredyty 
w obcych walutach. 

• Bogatych (z dochodami ponad 20 
tys. zł miesięcznie) oraz zamożnych 
(od 7 - 20 tys. zł) jest już w kraju 
620 000. Deklarowana wysokość 
wydatków na towary luksusowe 
(biżuteria, zegarki, jachty, samoloty, 
dzieła sztuki) sięgnie w tym roku 
28,3 mld zł (raport firmy KPMG). 

• Aż 321 akt w niewyjaśniony 
sposób zginęło w 20 l O roku z sekre­
tariatów sądowych; ponad połowa 
zaginionych dokumentów dotyczy 
spraw cywilnych. 

• Od nowego roku szkolnego zaję­
cia z wychowania fizycznego będą 
mogły się odbywać w klasach, po­
zwala na to nowe rozporządzeniem 
MEN. Nauczyciele są zdumieni, 
MEN zmian nie tłumaczy. Rozpo­
rządzenie może mieć związek z ra­
portem NIK, który zarzucił szkołom 
brak sal gimnastycznych, sprzętu i 
możliwości zapewnienia uczniom 
bezpieczeństwa na lekcjach wf. 

• Każdy, kto przyjedzie do Często­
.chowy i zostanie ponad dobę, musi 
płacić (dorośli 1,99 zł, dzieci 0,99 zł 
za dobę), zaproponował przewod­
niczący Rady Miasta Marek Balt 
(SLD). Miasto może zyskać rocznie 
kilka milionów złotych. Propozycję 
Rada rozpatrzy jeszcze w sierpniu. 

• Trzej mężczyźni porazili paraliza­
torem i we trzech zgwałcili kobietę 
z Tarnowskiego (lat 31). Wszystko 
nagrali telefonem komórkowym. 
Kobieta nie zgłaszała sprawy poli­
cji, bo ... myślała, że gwałciciele ją 
przeproszą· 

• Policjanci zatrzymali pijanego 
młodego mężczyznę (lat 17) z Wę­
gorzewa, który zgwałcił na polu ma­
łego źrebaka. Za wykorzystywanie 
zwierzęcia otrzymał 500 zł mandat. 
Za znęcanie się nad zwierzęciem 
grożą mu nawet dwa lata więzienia. 

4 __ ~ KONTAKTY • Nr 33.14 sierpnia 2011------------ www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Spiesz się po pomoc! Pielgrzymka do Supraśla 
Tylko do 29 sierpnia można 

składać wnioski w Agencji Ro7,­
woju i Modernizacji Rolnictwa o 
wsparcie na odbudowę gospodarstw, 
zniszczonych przez klęski żywioło­
we. Maksymalnie otrzymać można 
300 000 zł. Wnioski o przyznanie 
pomocy należy złożyć w siedzibie 
Biur Wsparcia Inwestycyjnego OR 
ARiMR w Białymstoku, ul. Lipowa 
32A lub za pośrednictwem biura 
powiatowego Agencji. 

Psia służba 

Przewodnicy policyjnych psów 
z Łomży, Zambrowa, Kolna i Wy­
sokiego Mazowieckiego spotkali 
się w łomżyńskim skate parku. na 
wspólnych ćwiczeniach, w których 
udział brało 7 psów. Jak mówią 
policjanci, przydatność psów na 
służbie zależy od właściwego i fa­
chowego przygotowania, a to wy­
maga długich, żmudnych trenin­
gów. Psy doskonaliły umiejętności 
z posłuszeństwa, obezwładniania, 
obrony przewodnika (na zdjęciu) 

oraz tropienia śladów ludzkich. 
Tresurę obserwowały tłumy łom­

Żan. Szkolenie poprowadził koor­
dynator ds. kynologii policyjnej z 
Komendy Wojewódzkiej Policji w 
Białymstoku. (ANN) 

Gdy katolicy wyruszają na Ja­
sną Górę, prawosławni z całego 
kraju zdążają na Święto Supraskiej 
Ikony Matki Bożej w Supraślu 
koło Białegostoku, jednego z naj­
ważniejszych w kraju cerkiewnych . 
sanktuariów. W naj liczniejszej pie- . 
szej pielgrzymce, która we wtorek 
(9 sierpnia) wyruszyła z Białego­
stoku, idzie ok. 700 wiernych. 

Ikona Matki Boskiej Supraskiej 
w klasztorze Zwiastowania Naj­
świętszej Marii Panny w Supraślu, 
który ma ponad pięćset lat, jest ko­
pią ikony z 1503 r. Przez stulecia 
obraz wsławił się licznymi cudami, 
czcili ją =ówno prawosławni, jak 
i katolicy. 

W 1915 r., w czasie I wojny 
światowej, została wywieziona do 
Rosji, dokąd mnisi uciekli przed 
Niemcami i zaginęła. Ikona znaj­
dująca się obecnie w Supraślu jest 
kopią wykonaną przed stu laty z 
okazji 400-lecia Ławry Supraskiej. 

Podlaskie jest centrum pra­
wosławia w Polsce. Według hie­
rarchów polskiej Cerkwi (dokład­
nych danych nie ma), w naszym 
województwie mieśzka połowa z 
550 - 600 tysięcy prawosławnych 
w kraju. 

W klasztornym kompleksie w 
Supraślu jest jedyne w Polsce, zna­
komicie multimedialnie zaaranżo­
wane Muzeum Ikon. 

Pogrzeb w ... dwóch trumnach 
Dla Kościoła katolickiego, wsunięcie trumny do pieca kremacyjnego 

jest odpowiednikiem złożenia do grobu. Msza powinna się odbyć wcze­
śniej. Zgodnie z przyjętymi przez Episkopat w 2009 zasadami, pochówku 
z mszą od października nie będzie można dokonać z urną. Jeżeli ma być 
msza pogrzebowa, ciało musi być w trumnie. Kremować można dopiero 
potem. W praktyce oznacza to, że trzeba będzie kupić dwie trumny, po­
nieważ kremacyjne są z surowego drewna i bez metalowych okuć. Kto nie 
chce wystawić zmarłego tak skromnie, będzie musiał kupić dwie trumny, 
jedną na mszę i drugą do kremacji 

Przejadają publiczny grosz! 
NIK przeanalizował działalność parków przemysłowych oraz cen­

trów innowacji w województwie podlaskim. Wyniki są smutne. W latach 
2007 - 2010 Centrum Innowacji i Transferu Technologii przy Politech­
nice Białostockiej nie sprzedało czy choćby sprezentowało przemysłowi 
żadnego z ponad 50 projektów badawczych, finansowanych za publiczne 
pieniądze, nie wykorzystało także żadnego z 12 patentów na wynalazki. 
Podobnie krytyczną ocenę otrzymał Park Naukowo - Technologiczny 
Polska - Wschód w Suwałkach, w którym przez 6 lat nie udało się nawią­
zać "efektywnej 'współpracy ze środowiskiem naukowym" ani "uzyskać 
efektów w sferze wdrażania nowych technologii". 

Tysiące os zaatakowało Tadeusza Krzyżanowskiego z Małego Płocka 

Żądło 
We wtorek pod wieczór Ta­

deusz Krzyżanowski z Małego 
Płocka z trzyletnim wnuczkiem 
Szymonem poszedł do ogródka. 
Przegarnął trawę grabiami i ze­
rwał jabłka. Dał jabłko wnukowi 
i poprosił, żeby poszedł do mamy, 
to mu jabłko obierze. Szymon po­
szedł. Tadeusz w rogu działki miał 
kupkę słomy, chciał ją przewrócić 

na drugą stronę, aby wyschła. 
"Podniosłem ciuka do góry i 

od razu obsiadła mnie cała chma­
ra os. Przerażony zacząłem ltrzy­
czeć i uciekać. Przewróciłem się, 

a osy mnie obsiadły i żądliły. Pod­
niosłem się i zrzuciłem koszulę. 

Uciekałem. Przy furtce stało wia­
dro z wodą, wylałem je na siebie. 
Obsiadały mnie nowe osy ... Jak 
szczęśliwie się złożyło, że kazałem 

wnukowi pójść do mamy. Gdyby 
został ze mną, mógłby stracić ży­
cie ... ", opowiada wstrząśnięty. 

Jego ratował lekarz pogotowia 
zastrzykiem przeciwuczulenio­
wym. 

Rój os z działki Krzyżanow­
skiego "uśpili" i zabrali strażacy z 
Kolna. Było to już drugie zgłosze­
nie o ataku os w Małym Płocku. 
Wcześniej tysiące owadów oblepiły 
całe okno, a potem powchodziły w 
szpary drewnianego domu Włady­
sławy Siwik (86 lat). 

Zap~osir1ii nas 
• Wójt gminy Kulesze Kościelne 
Józef Grochowski, Stowarzyszenie 
Lokalna Grupa Działania "Kraina 
Bobra" i proboszcz parafii pw. Św. 
Bartłomieja w Kuleszach Kościel­
nych ks. kan. Bogdan Malinowski 
- na dożynki parafialne i Festyn 
Świętego Bartłomieja (14 sierpnia, 
godz. 12.00, Kulesze Kościelne) . 

• Biuro Prasowe Konferencji Epi­
skopatu Polski - na obchody 70. 
rocznicy śmierci św. Maksymi­
liana Kolbego (14 sierpnia, godz. 
8.00, Centrum św. Maksymiliana, 
Harmęże k. Oświęcimia). 

• Dyrektor Muzeum Rolnictwa 
im. Ks. Krzysztofa Kluka w Cie­
chanowcu Dorota Łapiak - na 
XI Podlaskie Święto Chleba pod 
patronatem Ministra Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi, WojewodyPodla­
skiego, Marszałka Województwa 
Podlaskiego i Starosty Wysoko­
mazowieckiego (14 sierpnia, godz. 
10.00, kościół pw. Trbjcy Przenaj­
świętszej , od godz. 11.00 Muzeum 
Rolnictwa, C iechanowiec) . 

• Rzecznik prasowy wojewody 
podlaskiego Joanna Gaweł - na 
otwarcie "schetynówek" w Radzi­
wiłłówce w gminie Mielnik (11 
sierpnia, godz. 10.00) i w Nurcu 
Stacji (11 sierpnia, godz. 11.30). 

• Burmistrz Miasta Zambrów 
Kazimierz Dąbrowski i dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Kultury w 
Zambrowie Marta Konopka -
na "Pożegnanie Lata 2011"(21 
sierpnia, godz. 15.00, Targowica 
miejska, ul. Wyszyńskiego 14, 
Zambrów). 

• Prezydent Ełku - na IV Ma­
zurskie Międzynarodowe Zawody 
Balonowe ( 11- 14 sierpnia, starty 
z placu Jana Pawła II, Ełk). 

• Zofia i Jerzy Kolanowscy - na 
kiermasz "Smakołyki i ciekawostki 
z Gliny" pod patronatem wójta 
gminy Małkinia Górna (13 sierp­
nia, godz. 15.00, Hodowla Kóz­
G0spodarstwo Agroedukacyjne, 
Glina 13) . 

• Rzecznik prasowy marszał­
ka województwa podlaskiego 
Jan Kwasowski - na uroczyste 
podpisanie umowy w sprawie 
dofinansowania z Regionalnego 
Programu Operacyjnego odbu­
dowy i remontu prawosławnego 
klasztoru w Supraślu (12 sierpnia, 
godz. l 1.00, klasztor, Supraśl). 

Dziękujemy 
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--WMU~==================================================~===============---
Pili i zabili 

Pod zarzutem śmiertelnego 
pobicia Andrzeja W. (lat 53) Sąd 
Rejonowy w Łomży aresztował 
tymczasowo na 3 miesiące Jana 
M. (lat 48) i Anetę Ż. (lat 23) z 
Łomży. Martwego Andrzeja W. 
znaleziono w nocy z piątku na 
sobotę (5/6 sierpnia) w jednym z 
mieszkań przy ul. Krzywe Koło. 
Sekcja zwłok wykazała, że przyczy­
ną śmierci były liczne obrażenia 
głowy na skutek qicia i kopania. 
"Policja już w sobotę zatrzyma­
ła dwoje podejrzanych, którzy 
przyznali się do winy", informuje 
rzecznik Prokuratury Okręgowej 
w Łomży Maria Kudyba. W piątek 
wieczorem ofiara i sprawcy razem 
pili, a potem pokłócili się i doszło 
między nimi do bójki. 

Od maja w Łomży trzech męż­
czyzn zginęło w podobnych oko­
licznościach. Nastolatek zakatował 
starszego kolegę (lat 40), z którym 
razem pił, pijana kobieta zabiła 
swojego konkubina (lat 51) nożem, 

trzeci (lat 31) został zabity cegłami 
z rozebranego pieca przez dwóch 

. kompanów od picia. (ANN) 

-- POWIAT ŁOMŻVŃSKI 

Pożniwna klęska: 

czym obsiać? 
Zwiększenia dopłat do kwali­

fikowanego materiału siewnego 
domaga się od Ministra Rolnictwa 
Podlaska Izba Rolnicza. W prze­
słanym Ministerowi stanowisku 
pisze, że żniwa w Podlaskiem są 
w tym roku wyjątkowo trudne, 
a zbiory słabe i niskiej jakości. 
Z powodu deszczowej pogody, 
rozpoczęły się dopiero około 2 
sierpnia, gdy nastąpiły już tzw. 
wtórne odrosty pszenżyta, jęcz­
mienia i owsa. Ziarno w kłosach 
zostało zaatakowane przez grzyby, 
rolnicy nie będą mogli skorzy­
stać ze swojego zboża podczas 
jesiennych i wiosennych zasie­
wów, stąd konieczność zakupie­
nia większych ilości materiału 
kwalifikowanego, przekonuje. Ze 
względu na utrudniony zbiór i 
ciężkie warunki glebowe, zwiększa 
się zużycie oleju napędowego, w 
związku z tym Izba apeluje również 
o zwiększenie limitu paliwa na 
l hektar użytków rolnych oraz 
wyższy procentowo zwrot podatku 
akcyzowego, zawartego w cenie 
paliwa, wykorzystywanego do 
produkcji rolnej. (ANN) 

18 sierpnia w tym miejscu zaczniemy wbijać larseny portowe, pokazuje 
Henryk Rutkowski 

Firma Wodbud z Wyszkowa, która ma wykonać większość prac przy 
budowie pierwszego etapu bulwarów łomżyńskich, tworzy zaplecze na 
ponadroczny pobyt nad Narwią i przygotowuje teren w rejonie ul. Ży­
dowskiej pod budowę przystani. Jak poinformował zastępca kierownika 
budowy Henryk Rutkowski, 18 sierpnia planowane jest rozpoczęcie wbi­
jania wodoszczelnych grodzic (larsenów) portowych. W sumie z dzikiego 
na "cywilizowany" zmieni się około 500 m nadbrzeża Narwi. (MK) 

Nowa arteria Łomży 
Można już jeździć nową arterią komunikacyjną Łomży, tzw. przebi­

ciem (przedłużenie~) ul. Spokojnej do al. Legionów: Na skrzyżowaniu 
"przebicia" z al. Legionów trwają jeszcze prace budowlane i nie jest czyn­
na sygnalizacja świetlna . Dzięki "przebiciu" z al. Legionów swobodnie 
można przejeżdżać na ul. Wojska Polskiego. Nowa arteria znakomicie 
poprawia cały układ komunikacyjny miasta, a także otwiera dla inwesto­
rów niedostępne dotychczas tereny w tej części Łomży. (ANN) 

Gminne komisje do szacowania szkód w uprawach rolnych i bu­
dynkach, wyrządzonych przez wichury i nawałnice, wojewoda podlaski 
powołał w gminach Zbójna, Jedwabne i Łomża. Nadolnym z Wyku (gm. 
Zbój na) nawałnica zniszczyła oborę, a i tak mogą mówić o szczęściu, bo 
niektóre budynki legły w gruzach. 

Parafialna roszada 
23 sierpnia nastąpi zmiana proboszcza parafii w Śniadowie. Odej­

dzie do Czyżewa na proboszcza i dziekana dekanatu czyżewskiego do­
tychczasowy proboszcz ks. Eugeniusz Sochacki. Nowym proboszczem 
w Śniadowie będzie ks. Tomasz Wilga, dotychczasowy proboszcz parafii 
Czyżew, dziekan dekanatu czyżewskiego, do 2009 roku probiszcz parafii 

Św. Ojca Pio wGrajewie. 
Od l września formalnym nowym proboszczem parafii w Przytułach 

zostanie ks. Krzysztof Dylewski, obecny administrator tej parafii. 
Te personalne decyzje podpisał wikariusz generalny łomżyńskiej Ku­

rii Diecezjalnej ks. bp Tadeusz Bronakowski. (ANN) 

Mieczysław Czerniaw­
",ki i dowódca 1 Batalio­
nu Remontowego ppłk 
Piotr Wolański zapraszają na Święto 
Wojska Polskiego. 12 sierpnia (pią­
tek, o godz. 10.00) przy pomniku 
33 pp (al Legionów 133) uroczysta 
zbiórka kadry i pracownikówwoj -
ska, po niej (godz. 11.00) pokazy 
sprzętu i wyposażenia wojskowego. 
15 sierpnia (poniedziałek., godz. 
9.30) złożenie kwiatów pod po­
mnikiem 33 pp na pl. Jana Pawła 
II, god'l. 10.00 Msza św. w inten­
cji Ojczyzny i żołnierzy Wojska 
Polskiego w katedrze, godz. 12.00 
zapalenie zniczy na grobach żoł­
nierskich na cmentarzu przy ul. 
Kopernika. 

Pod strefę 
Prezydent Łomży Mieczysław 

Czerniawski podpisał zarządzenie 
w sprawie nabycia przez miasto 3 
działek (prawie 2 ha) w rejonie ul. 
Meblowej i Ciepłej za 1 741860 zł. 
Ziemia ma być przeznaczona na 
podstrefę Warmińsko Mazurskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 

Zmiana w 
drogach 

Jan Olszewski 
nie jest już dyrektorem Zarządu 
Dróg Powiatowych w Łomży. Zarząd 
Powiatu łomżyńskiego rozwiązał 
z nim umowę za porozumieniem 
stron z 31 lipca. Nowy dyrektor 
ma być z kopkursu. 

Konkurs o żni­

wach 
Jeszcze do 19 sierpnia (piątek) 

Gminny Ośrodek Kultury w Miast­
kowie, który ogłosił konkurs na 
najlepszy wiersz o żniwach, czeka 
na konkursowe prace (GOK, ul. 
Łomżyńska 25/1, 18-413 Miastkowo; 
e-mail: gokm@op.pl). Najlepsze 
zostaną nagrodzone i zaprezento­
wane publicznie na biesiadzie po­
etyckiej. Rozstrzygnięcie konkursu 
1 września, godz. 12.00. 

Prezent z Nie­
mleC 

Strażacy z OSP Wierzbowo (gm, 
Śniadowo) otrzymali od strażaków 
z Poxau w zaprzyjaźnionej gminie 
MarkLkofen (Niemcy) wóz bojowy 
iveco magirus. Ma 26 lat, ale tylko 
16000 km przebiegu. 
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Łużycki trop 
Portret pierwszego w historii 

błogosławionego serbołużyckie­
go księdza katolickiego Alojza 
Andryckiego namalowała Marta 
Downar z Piątnicy (absolwentka 
architektury Politechniki Biało­
stockiej). Beatyfikacja ks. Andryc­
kiego odbyła się 13 czerwca 2011 
r. w katedrze Św. Trójcy w Dreźnie. 
Od tego dnia kopia obrazu Marty 
nawiedza rodziny Serbołużyczan 
(na polski wzór nawiedzin w ob­
razu Matki Boskiej Częstochow­
skiej). 

"Nasze słowiańskie narody 
mają wspólną historię, męczen­

ników i wspólny piątnicki wątek. 
Serbołużyczan poznałem na piel­
grzymce. Jestem zafascynowany 
ich historią i wielką siłą do zacho­
wania i pielęgnowania odrębności 
narodowej", mówi Tadeusz Tykoc­
ki z Piątnicy. 

Ks. Alojzy Andrycki półtora 
roku przebywał w niemieckim 
obozie koncentracyjnym w Da-

Tadeusz Tykocki z Piątnicy, wielki 
przyjaciel Serbołużyczan 

chau z błogosławionym ks. Ada­
mem Bargielskim z Kalinowa (gm. 
Piątnica). Ks. Bargielski został za­
mordowany 8 grudnia 1942 roku. 
Ks. Andrycki zamordowany dwa 
miesiące później , 3 lutego 1943 r. 
Obraz błogosławionego ks. Adama 
Bargielskiego, który wisi w pią"tnic­
kim kościele, również namalowała 
Marta Downar. 

Serbołużyczanie każdego roku 
idą z warszawską pielgrzymką na 
Jasną Górę, a z suwalską do Matki 
Boskiej Ostrobramskiej w Wilnie. 

Andrzej Narolewski na rybach nad Atlantykiem 

Kandydat z Łomży radnym w ... USA? 
"We wrześniu wystartuję w wy­

borach do Rady Miasta Bridgeport': 
zapowiada Andrzej Narolewski 
z Łomży, który od 25 lat mieszka 
Bridgeport w stanie Connecticut 
w USA. 

profesorowi od geografii Aleksan­
drowi Świderskiemu straszyliśmy 
ryby. Teraz głośno o Katyniu, a nam 
wtedy opowiadał o nim profesor hi­
storii Walery Stankiewicz. Szkoła 
przygotowywała do życia i pracy. 
Jestem dumny, że ją skończyłem': 
wspomina. 

Gdzie jest Raginis? 

Kosteczki, guziki i helm 

Jest absolwentem I Liceum 
Ogólnokształcącego w Łomży i 
Wydziału Prawa na Uniwersytecie 
Warszawskim. W Łomży był radcą 
prawnym w byłych zakładach baweł­

nianych oraz zakładach przemysłu 
ziemniaczanego. W 1986 roku wy­
jechał do USA z zamiarem powrotu 
do Polski po czterech, pięciu latach. 
W Ameryce pracował jako budowla­
niec. Po kilku latach założył własną 
firmę budowlaną. I został. Buduje 
mosty i autostrady. Do Polski przy­
jeżdża co dwa lata na wypoczynek. 

Od 10 lat angażuje się w ży­
cie polityczne stanu Connecticut. 
Szczególnym wyróżnieniem była 
propozycja Partii Demokratycznej 
w 2007 r. kandydowania w wybo­
rach do Rady Miasta. Otrzymał 178 
głosów. Za mało, aby zostać radnym, 
ale niektórzy rodowici Amerykanie 
uzyskali i l , 38, 64 głosy. ,MI czasie 
spotkań z wyborcami mówiłem, że 
jestem z Polski, jestem z Łomży': 
mówi. 

Grób bohatera obrony Wizny 
kpt. Władysława Raginisa pod 
Górą Strękową przy trasie Łomża 
- Jeżewo okazał się pusty. Półtora 
metra od niego w stronę drogi , 
na głębokości około metra zna­
leziony został hełm z Września, 
szczątki munduru, kilka guzików 
oraz kawałek czaszki, jeden kręg 
kręgosłupa i fragmenty śródsto­
pia. Kierownik Zakładu Medycyny 
Sądowej w Białymstoku dr Anna 
Niemcunowicz - Janica zastrzega, 
że porównanie z materiałem gene­
tycznym rodziny kapitana będzie 
możliwe, o ile uda się ze znalezio­
nych szczątków wyodrębnić DNA. 
Na razie pewne jest tylko to, że w 
mogile pochowany był żołnierz 
lub kilku żołnierzy polskich z 
Kampanii Wrześniowej . Brak 
szkieletu (szkieletów) potwierdza 
naszym zdaniem relacje miesz­
kańców wsi Kurpiki, że przed laty 
dokonano ekshumacji i zabrano 
pochowanych w nim żołnierzy 
na cmentarz wojskowy w Łomży. 
Prawdopodobnie w czasie pierw­
szej ekshumacji, wykonanej tuż po 
wojnie, do wykopu dostał się zna­
leziony obecnie hełm, pierwotnie, 
zgodnie z tradycją, znajdujący się 
na nagrobnym krzyżu. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Fragmenty kości, hełm, fragmenty 
munduru, znalezione podczas 

ekshumacji. Fot. Stowarzyszenie 
Wizna 1939 

W tym roku, po 58 latach od 
matury, spotkał się z koleżankami 
i kolegami z Liceum. "To cofnięty 
czas. Płynęliśmy statkiem po Na­
rwi, a mnie przypominało się, jak 

Andrzej Narolewski jest jednym 
z cztereCh kandydatów na radnego, 
·zgłoszonych przez Partię Demo­
kratyczną na wrześniowe wybory 
w Bridgeport . (m) 

Rok Pi"ymasa 
110 rocznica urodzin kard. Stefana Wyszyńskie­

go obchodzona była w minioną sobotę i niedzielę w 
parafii Przemienienia Pańskiego w Zuzeli. Uroczysto­
ściom przewodniczył Ordynariusz Łomżyński ks. bp 
Stanisław Stefanek. 

Stefan Wyszyński urodził się w Zuzeli 3 sierpnia 
1901 r. jako drugie dziecko w wielodzietnej rodzinie 
Stanisława i Tulianny Wyszyńskich. Rodzina prze­
prowadziła się później do Andrzejewa. Stefan uczył 
się w gimnazjum w Łomży. 33 lata prowadził polski 
Kościół jako prymas i przewodniczący Konferencji 
Episkopatu. Proces beatyfikacyjny kardynała Stefana 
Wyszyńskiego rozpoczął się z inicjatywy Jana Pawła 
II 29 maja 1989 r. 

"Przybycie do Zuzeli, miejsca urodzenia, chrztu 

Muzeum Lat Dziecinnych w Zuzeli, w domu, w którym 
mieszkali Wyszyńscy 

i lat dziecięcych Prymasa Tysiąclecia powinno być 
potrzebą serca każdego Polaka", zaprasza proboszcz 
Zuzeli ks. Jerzy Krysztopa w Roku Prymasa, ogłoszo­
nym przez Senat. 
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Skarby z ziemi. 
Szklane paciorki i monety, 

fragmenty glinianych naczyń i 
kości, żelazne noże i strzały, śla­
dy palenisk, ziemianki i grobów. 
To efekty prac wykopaliskowych 
w Trusżkach Zalesiu (gm. Kolno) 
grupy studentów archeolog Ewy 
Marczak-Łukaszewicz z Instytutu 
Archeologii Uniwersytetu War­
szawskiego. 

W Truszkach Zalesiu jest jed­
no z największych i najlepiej za­
chowanych grodzisk wczesnego 
średniowiecza w naszym regionie. 
Prowadził tędy bardzo ważny szlak 
handlowy, łączący kraje basenu 
Morza Śródziemnego z północą 
Europy. Archeolodzy są w Trusz­
kach Zalesiu od 1984 roku. Wiel­
kie zdumienie wywołało odkrycie 
osady kowalskiej, śladów obiektów 
gospodarczych i narzędzi. 

Zginęły matka i córka 

Tu wybuchł ogień 

Po pożarze w kościele 
W pożarze zakrystii (zwanej 

techniczną) kościoła Chrystusa 

Odnowiona 
i ... zniszczona 

Odnowienie i wyposażenie 
świetlicy wiejskiej w Koźle kosz­
towało 580 000 zł (w tym unijna 
dotacja 238 000 zł). Była radość, a 
24 lipca uroczyste otwarcie z mszą 
świętą i poświęceniem przez pro­
boszcza ks. Jarosława Gołaszew­
skiego. Kilka dni później wandal 
zniszczył drzwi wjazdowe! 

Króla Wszechświata w Kolnie 
spaliło się 110 tunik, w których 
młodzież przystępowała do 
bierzmowania, rzutnik do slaj­
dów, wyściełane krzesła, drzwi, 
żyrandole, dekoracje świąteczne. 
Zniszczone (okopcone) są alby i· 
ornaty. Odnowieni~ wymaga nie 
tylko zakrystia, ale całe zaplecze 
kościoła. Według wstępnych sza­
cunków proboszcza ks. Wojciecha 
Stefaniaka, straty sięgają ok. 100 
000 zł. Ma nadzieję, że znaczną 
część kosztów pokryją pieniądze 
z ubezpieczenia. 

Dobra 
prakty­
ka 
--Studenta elektrotechniki Poli­
techniki Gdańskiej Mateusza Brw­
stowskiego z Kołak - Wietrzychowa 
(gm. Mały Płock), praktykanta 
w Gminnym Ośrodku Kultury w 
Małym Płocku, polubiły dzieci, 
młodzież i dorośli. Uczy tajników 
internetu, organizuje dyskoteki, 
dzieli się świeżymi pomysłami. 

Nadmiar wody 
"Nie ma zagrożenia pożaro­

wego w lasach, bo często padają 
deszcze. Mamy za to dużo inter­
wencji do zalanych wodą mieszkań 
i piwnic~ powiedział "Kontaktom" 
komendant powiatowy PSP w Kol­
nie sto kap. Lech Kowalczyk. 

Wygrały w kap­
sle 
--rwa Zadroga wstała mistrzem 
Kolna w wYścigu kapsli, zorganiw­
wanym przez Kolneński Ośrodek 
Kultury i Sportu. Drugie miejsce 
zajęła Matylda Roman, a trzecie 
Dobrawa Pędzich. Startowało 23 
dzieci i jeden rodzic, który odpadł 
na trasie. 
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Finalistki Miss Lala 2011 
. Pierwszy etap Plebiscytu, zakończony 2 sierpnia, wyłonił 10 Finalistek 

Miss Lata 201l! O tym, które zdobędą tytuły (i nagrody) Miss i dwóch 
Wicemiss Lata 2011 , zdecydujecie głosowaniem do 16 sierpnia. W 
czwartkowym (18 sierpnia) wydaniu "Kontaktów" wszystko już będzie 
jasne! Głosujemyesemesami. Każda Finalistka ma przyporządkowany 
numer (od l do 10). Jest to numer, który trzeba wpisać w treści sms-a 
po prefiksie Miss, na przykład MISSl i wysłać na numer 72240 (koszt 
esemesa 2 zł + Vat). Każdy może wysłać dowolną ilość sms-ów. Poniżej 
pierwsze wyniki głosowania finałowego. 

Partnerem Plebiscytu są Studio Foto Gabs w Łomży oraz Żegluga 
Narwiańska Jerzego Lipińskiego. 

l. Anna Jastrzębska ze Śnia­
dowa, studentka w Państwowej 
Wyższej Szkole Informatyki i 
Przedsiębiorczości w Łomży. 

Marzy o zwiedzaniu świata, po­
znawaniu kultury i obyczajów w 
innych krajach - 189 głosów. 

2. Klaudia Oleksiej z Łomży, 
lat 16, uczennica Zespołu Szkół 
Drzewnych i Gimnazjalnych w 
Łomży. Interesuje się modą i ję­
zykami obcymi, zwłaszcza lubi 
uczyć się angielskiego. Kocha 
podróże i zakupy. W przyszło­
ści chciałaby zostać projektantką 

wnętrz lub kosmetyczką . Marzy 
o pracy w modelingu i podróży 
do Mediolanu - 188 głosów. 

3. Marta Ciborowska z Łom­
ży, lat 19. Tegoroczna maturzystka. 
Interesuje się modą, muzyką, a 
także fotografią. W przyszłości 
chciałaby odbyć podróż w najcie­
kawsze zakątki świata. Fascynują 
ją sporty ekstremalne, marzy o 
skoku ze spadochronem - 149 
głosów. 

4. Martyna Kowalczyk z ~yku 
(gm. Zbójna), lat 18. Uczennica 
IV LO w Łomży. Chciałaby stu­
diować pedagogikę resocjalizacyj­
ną, podróżować, poznawać rożne 

kultury. W przyszłości pracować, 
pomagając ludziom - 127 głosów. 

5. Małgorzata Krasnowska z 
Koloni Wizna, lat 16. Uczenni­
ca Liceum Policyjnego w Łomży. 
Interesuje się tańcem, kolekcjo­
nuje fotografie. Chciałaby zostać 

policjantką - 116 głosów. 
6. Katarzyna Podsiad z Jano­

wa (gm. Kolno) , lat 17, uczennica 
Technikum w Niećkowie o pro­
filu żywieniowym . Lubi rysować 
i słuchać muzyki - 107 głosów. 

7. Natalia Kosińska z Łom-
ży, Lat 18. Uczennica Technikum 
Ekonomicznego w Łomży. Bar­
dzo lubi sport, w szczególności 
siatkówkę. Interesuje się modą 
i fotografią. Chciałaby zwiedzić 
kraje egzotyczne i wyjechać na 
Hawaje - 103 głosy. 

8. Katarzyna Pługów z Żeber 
(gm. Wąsosz), lat 18, uczy się · 

w II klasie Technikum Informa-
tycznego w Niećkowie. Uwielbia 
muzykę i taniec, ma własny zespół, 
śpiewa, pisze wiersze i uprawia ... 
lekkoatletykę (trenuje w znanym 
klubie "Prefbet" Śniadowo) . Chce 
studiować na AWF w Warszawie 
- 89 głosów. 

9. Klaudia Skowrońska z 
Łomży, lat 16. Absolwentka 
Publicznego Gimnazjum nr 8, 
od września rozpocznie naukę 
w II LO w Łomży. Interesuje się 
językami obcymi i prawem, lubi 
rysować - 87 głosów. 

10. Joanna Chilińska z Ko­
nopek (gm. Grajewo), lat 16 
lat. Absolwentka gimnazjum z 
planem nauki w technikum. Jej 
marzeniem od zawsze jest zostać 
fotografem. Bardzo lubi sport, 
wyjazdy nad jeziora z przyjaciółmi 
i ... wakacje! - 74 głosy. 

Łomża 
na Ukrainie 
W Nowogradzie Wołyńskim 

(Ukraina) przebywała (29 - 31 lipca) 
delegacja samorządu łomżyńskiego 
i Stowarzyszenia Wspólnota Polska. 
Łomżyńską Radę Miasta i prezyden­
ta Mieczysława Czerniawskiego re­
prezentowałem z radnymi Januszem 
Mieczkowskiim, Ireneuszem Cieśli ­

kiem i Andrzejem Modzelewskim. 
Stowarzyszenie W spólnota Polsk~ 
reprezentowali Józef Przybylski i 
Czesław Rybicki. Delegacja z Łomży 
uczestniczyła w Międzynarodowym 
Święcie Literatury i Sztuki im. Łesi 
Ukrainki. 

W Nowogradzie mieszka liczna 
grupa Polaków, z którymi się spotka­
liśmy. Z konsulem RP Edytą Niedź­

wiecką złożyliśmy kwiaty na grobach 
żołnierzy polskich z 1920 r. w miej­
scowości Susły. Z powodu ogłosze­
nia żałoby narodowej na Ukrainie 
po wypadkach w kopalniach, w 
drugim i trzecim dniu wizyty od­
były się tyLko spotkania, dotyczące 
współpracy Łomży z Nowogradem. 
Przekazałem merowi w imieniu pre­
zydenta Mieczysława Czerniawskigo 
zaproszenie do rewizyty w Łomży. 

Pobyt naszej delegacji odbył się na 
koszt gospodarzy. 

, Maciej Borysewicz 
przewodniczący 

Rady Miejskiej Łomży 

LISTY 

pa·mięć 

O żołnierzu 
6 sierpnia 2011 r. kilku człon­

ków Grupy Rekonstrukcji Histo­
rycznej 9 PSK z Grajewa udało 
się do Zawad. Celem wyprawy 
było odnowienie nagrobka Józefa 
Jabłońskiego, zmarłe.go w 1935 
r. podoficera 9 PSK. Ponad mie­
siąc temu Eugeniusz Piwowarski 
z Zawad zainteresował kierow­
niczkę Biblioteki Publicznej Iwonę 
Wądołowską zaniedbanym na­
grobkiem zmarłego w 1935 r. 
Józefa Jabłońskiego, podoficera 
9 PSK. Poszukując o nim infor­
macji skontaktowała się z naszym 
Towarzystwem . I tak w oparciu o 
zachowane roczniki rozkazów 9 
PSK, uzyskała pełną informację 

o plutonowym Jabłońskim. W 
105. rocznicę jego urodzin, 6 
sierpnia, pojechaliśmy do Zawad 
uporządkować grób. Na miejscu 
spotkało nas miłe zaskoczenie, 
gdyż Eugeniusz Piwowarski z pra­
cownikami Biblioteki nagrobek 
już oczyścił. Odmalowaliśmy więc 

krzyż, przymocowaliśmy nową 

tabliczkę i w obecności wójta 
gminy Zawady Krzysztofa Wą­
dołowskiego złożyliśmy wiązanki, 

zapaliliśmy znicz i zmówiliśmy 
modlitwę. Było nam niezmier­
nie miło, że mogliśmy w sposób 
godny po 76 latach oddać hołd 
naszemu poprzednikowi, noszą­
cemu te same barwy pułkowe. 

Tomasz Dudziński 
Grajewo 

--RE~------------------------------------

P=tir!t--
. MADOWO iiill: I. 

Przedsiębiorstwo Produkcji 
Betonów 

"PREFBET" sp. z 0 .0 

18-411 Śniadowo 
ul. Kolejowa 17 

. MAGAZYNIER (Oddział Łomża) 

Wymagania: 
• Staż pracy na podobnym stanowisku (minimum l rok) 
• Wykształcenie wyższe lub średnie techniczne 
• Znajomość materiałów budowlanych i obsługi komputera 
• Uczciwość i rzetelność wykonania powierzonych zadań 

Oferujemy: 
• Praca w finnie o ugruntowanej pozycji na rynku 
• Zatrudnienie na podstawie umowy o pracę 
• Wynagrodzenie podstawowe + premia motywacyjna 

CV i list motywacyjny prosimy przesyłać na adres: 
mszczepankowski@pretbet.pl; poczta@pretbet.pl 
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Kres szkoły 
Po siedmiu latach Caritas Die­

cezji Łomżyńskiej zrezygnowała z 
dalszego prowadzenia Niepublicz­
nej Szkoły Podstawowej (o upraw­
nieniach szkoły publicznef) w 
Nowych Raciborach (gm. Sokoły). 
Uczęszczały do niej dzieci ze wsi 
Nowe Racibory, Porośl Woj sławy, 
Porośl Kije °i Porośl Głuchy. 

W szkole, wybudowanej 20 lat 
temu, było 6 klas, sala gimnastycz­
na, biblioteka, pokój nauczycielski. 
Pracowało 7 nauczycieli. W szkol­
nym budynku mieszkają 3 rodziny. 

"Nie było jeszcze zebrania we 
wsi na ten temat, bo nie mamy po­
mysłów, ale nie chcemy, żeby szko­
ła stała pusta'; mówi sołtys Tomasz 
Czajkowski. 

Zespoły z Hiszpanii, Łotwy, Białorusi, Rosji i Polski zaprezentowa­
ły pieśni i tańce narodowe w VI Międzynarodowym Festiwalu Folkloru 
"Podlaskie Spotkania" w Wysokiem Mazowieckiem. Gościem specjalnym 
;,Spotkań" była grupa folklorystyczna "Katrynka" z Wysokiego Litewskie­
go na Bi.ałorusi, z którym Wysokie Mazowieckie nawiązało współpracę 
w 1994 r i właśnie wznowiło po 17 latach przerwy. Festiwal otworzył 
burmistrz Jarosław Siekierko. 

Rowerem na Jasną Górę ' 
Ponad 60 rowerzystów (naj starszy lat 72, najmłodsza lat 12) wyruszy­

ło w poniedziałek z Wysokiego Mazowieckiego do Częstochowy. "Każdy 
wiezie własne intencje i wspólne, czyli podziękowanie za beatyfikację 
Jana Pawła II i prośba o beatyfikację Prymasa Tysiąclecia", powiedział 
Józef Wyszyński, który czwarty raz zorganizował rowerową pielgrzymkę· 
13 sierpnia pielgrzymi z Wysokiego Mazowieckiego dołączą do Pieszej 

miesięczna opłata 

za pobyt dziecka 
w przedszkolu jest 
najniższa w kraju i średnio 
wynosi 395 zł. Koszty są tak 
małe dzięki temu, że przed­
szkole znajduje się w budynku 
Urzędu Miasta. 

Dożynki 
Mszą świętą rozpoczną się 

w niedzielę (14 sierpnia, 
godz.12.00) w Kuleszach Ko­
ścielnych dożynki parafialne 
i festyn Św. Bartłomieja. Po 
mszy przemarsz z wieńcami, 
występy zespołów, zabawy, 
konkursy, przejażdżki powo­
zem, przelot balonem, ilu­
zjoniści, fajerwerki i gwiazda 
wieczoru Halina Kunicka oraz 
Czesław Majewski. 

Nutki Kawalca 
Mistrz akordeonu Arkadiusz 
Kawalec z Nowodworów koło 
Ciechanowca, kapelmistrz 
cyrku króla Szwecji (pisali­
śmyo nim, "Kontakty" nr 
27/2011) wydał drugą płytę 
"Wesołe nutki na akordeon". 

Gmina Sokoły doskonale wy­
korzystuje..budynki po szkołach. 
W Dworakach Staśkach powstał 
Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuń­

czy (dla ludzi starych i przewlekle 
chorych). W Perkach Karpiach 
dwa lata temu za unijne pieniądze 
stworzony został piękny Ośrodek 
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wy­
chowawczy, a w byłej s~kole w Rzą­
cach, Warsztaty Terapii Zajęciowe}. 

-- POWIATZAMBROWS~ ----.....:-----------------------....!====== 
Pielgrzymki Łomżyńskiej i razem wejdą na Jasną Górę· 

ot Łukaszem. 

Kasia Sasinowska, jak wszyscy koloniści, otrzymała dyplom i plecaczek 
ze szkolnq wyprawkq 

Trójwymiarowe kinio w Białym­
stoku, kąpiele w basenie, Muzeum 

Starego Krajewa. Kamil Grodzki, jak 
większość dzieci, nie opuścił żad-

Kolonie finansował Związek 
Młodzieży Wiejskiej (20 000 zł), 
rodzice płacili symboliczne 50 zł. 
Mogła je zorganizować każda wiej­
ska szkoła. Warunkiem było zebra­
nie 50 dzieci. "Z siedmiu szkół w 
gminie półkolonie zorganizowała 
tylko szkoła w Starym Zakrzewie. 
Gratuluję i dziękuję'; mówił na ich 
zabawowym zakończeniu wójt Ka­
zimierz Dmochowski. 

"W czasie żniw trudno o praw­
dziwy obiad i opiekę nad dziećmi. A 
tu miały wszystko: posiłki, opiekę, 
wyjazdy", z zadowoleniem mówiła 
mama Kasi (8 lat) Elżbieta Sasinow­
ska ze Starego Krajewa. 

Ogród­
ki wypo­
czynkowe 

Ogródki za 260 000 zł z wia­
tami na biesiady, wyznaczonymi 
miejscami na ogniska i grillowa­
nie oraz parkingami powstały w 
Dębnikach, Rutkach i Grądach 
Woniecko nad rzeką. 

Tir do góry 
kołami 

Gdy się chce, jest pięknie! 

Aby uniknąć czołowego zde­
rzenia z autem nadjeżdżającym z 
naprzeciwka, tir z naczepą zjechał 
na pobocze w Sędziwujach (gm. 
Zambrów) i ... przewrócił się do 
rowu. Kierowcy nic się nie stało. 

Rolnictwa w Ciecha,nowcu, Izba 
Historyczna w Zambrowie i od­
wiedziny wójta gminy Zambrów, to 
tylko niektóre z atrakcji półkolonii, 
zorganizowanych przez dyrekcję i 
nauczycieli Szkoły Podstawowej w 
Starym Zakrzewie. I choć są waka­
cje, 53 dzieci każdego dnia chętnie 
wstawało rano i przychodziło do 

Szkoły. 
Martyna (kl. IV) i Mateusz (kl. 

III) Sawiccy dojeżdżali rowerami z 

nego dnia, bo był~ ciekawie, bez­
piecznie i syto (otrzymywały obiady 
i podwieczorki). "W domu pilno­
wałybyśmy małej siostry Oli, a tu 
była zabawa'; mówiły Zuzia i Karo­
lina Jastrzębskie. "Tatuś dziś kosi, 
przyszedłem z mamusią, a w domu 
z babcią został mały Sebastian'; opo­
wiadał Adaś Tabędzki. "Gdyby nie 
kolonie w domu byśmy się nudzili'; 
wyznał Przemek Leszczyński, któ­
ry przychodził na kolonie z bratem 

Irena Gołaszewska przywoziła Kamila, Rafała i Mateusza; loterię z na­
grodami na zakończenie osobiście poprowadziła dyr. Dorota Daniłowska, 

a "sierotkq" był ... wójt Kazimierz Dmochowski 
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WOKANDA 

Ściganie oszczerców internetowych nie leży w interesie społecznym, wynika z kodeksu karnego! 

W Internecie kwitnie na nie­
wyobrażalną skalę ·szkalowanie i 
zaszczuwanie ludzi przez tchórzy, 
idiotów i psychopatów, bo po­
zwala na to prawo. Ustawodawca 
mógłby wyeliminować ten pro­
ceder jednym aktem prawnym, 
nakładającym na właścicieli por­
tali internetowych, udostępnia­
jących tzw. fora anonimowym 
użytkownikom taką samą od­
powiedzialność za publikowane 
treści, jak na wydawców gazet. 
Przy obecnym prawie, według 
którego właściciel portalu za nic 
nie odpowiada, zwykły obywatel, 
na którego anonimowy oszczerca 
pisze kłamstwa, nie ma szans na 
obronę· 

K
toś do mnie dzwoni z 
krzykiem, dlaczego ku­
puję sobie radną z Glinek, 

sprzedając jej działkę gminną. W 
ten sposób dowiaduję się, że inter­
netowi oszczercy znów przystąpili 
do ataku. Tak jest bez przerwy od 
ponad 3 lat", mówi wójt Radziłowa 
Robert Ziemkiewicz. 

"Wójt Gminy Radziłów w po­
dziękowaniu za poparcie w głoso­
waniach wydzierżawił część dział­
ki, na której znajduje się świetlica, 

dla radnej z Glinek na 99 lat, bez 
zgody i wiedzy mieszkańców wsi 
Glinki': napisał na jednym z forów 
internetowych Wojtek w temacie 
zatytułowanym "Podziękowanie 
Wójta Gminy Radziłów dla radnej 
z Glinek". 

Gmina działkę w Glin ­
kach za placem szkolnym 
(obe·cnie świetlica) nad 

strugą dopiero planuje wystawić 
na przetarg ograniczony w celu 
wydzierżawienia na 10 lat. Prze­
targ ma odbyć się we wrześniu. 

"W planie miejscowym działka 
nad strugą jest przeznaczona pod 
oczyszczalnię ścieków dla Glinek. 
Leży odłogiem, tylko chwasty na 
niej rosną. Oczyszczalnia tam nie 
powstanie, zbiorczą oczyszczalnię 
dla kilku wsi, w tym Glinek, pla­
nujemy w Słuczu. Działki się nie 
pozbywamy, nie ma mowy o odda­
niu w użytkowanie wieczyste na 99 
lat. Ale nie może leżeć odłogiem, 

Wójt Robert Ziemkiewicz: - Przetarg na działkę 58 arów za płotem, porośniętą od lat chwastami, odbędzie się we 
wrześniu. Anonimowy oszczerca już zarzucił mi skorumpowanie nią radnej! 

to nie po gospodarsku. Za dzier­
żawę gmina będzie miała pienią­
dze", uzasadnia wójt decyzję. Do 
przetargu dopuszczonych ma być 
tylko dwóch bezpośrednich sąsia­
dów, w tym mąż radnej gminnej. 
Tylko dlatego, że on i sąsiad z dru­
giej strony działki mają jako jedyni 
dostęp do niej z własnych posesji. 
Mogą przystąpić do przetargu i 
przelicytować się w wysokości 
opłaty dzierżawnej. . 

Tymczasem iąternetowy 

oszczerca przypisał mu już sko­
rumpowanie radnej za pomocą 
gminnego majątku. Anonimowi 
użytkownicy forum internetowe­
go jednej z białostockich gazet 
założyli na wójta Ziemkiewicza 
kilkadziesiąt podobnych tematów. 
Niektóre mają 70 i więcej stron 
wpisów. Same "osz.czerstwa i ka­
lumnie, podkreśla wójt. Nie poma­
ga prostowanie, czy wyjaśnianie. 

W ójt złożył doniesienie 
do prokuratury, że jest 
długotrwale, uporczy­

wie zniesławiany. "Zrobiłem to dla 
wszystkich uczciwych mieszkań­
ców gminy. Wypisuje się kłamliwe, 
wstrętne rzeczy nie tylko o mnie, 
także o ludziach, którzy z władzą 
gminną nie mają nic wspólnego i 

nie mają żadnych szans, żeby się 
broniC, mówi Ziemkiewicz. 

Wniosek Roberta Ziemkiewi­
cza, który trafił do Prokuratury 
Rejonowej Białystok - Południe, 

został w pierwszym podejściu od­
dalony. Internetowym oszczercom 
sprzyja Kodeks karny, który mówi, 
że przestępstwo zniesławienia jest 
ściganie z oskarżenia prywatnego. 
"Prokuratura odmówiła wszczę­
cia .dochodzenia wobec braku 
interesu społecznego w ściganiu 

z urzędu czynu ściganego z oskar­
żenia prywatnego': informuje szef 
Prokuratury Rejonowej Białystok -
Południe Marek Winnicki. Innymi 
słowy, wójt powinien sam wnieść 

przeciwko oszczercom oskarżenie 

prywatne lub pozwać ich o ochro­
nę dóbr osobistych. Ale jak to zro­
bić, jeśli są anonimowi? 

"Wniosłem zażalenie, w któ­
rym dowiodłem , że bez pomocy 
Prokuratury n"ie mam szans na 
ustalenie, kto mnie zniesławia , 

bowiem nikt inny nie odtajni da­
nych osób piszących", mówi Robert 
Ziemkiewicz 

Sąd uwzględnił zażalenie, na­
kazał prokuraturze przeprowadzić 
dochodzenie. 

"W toku postępowania zostały 

zebrane informacje, pozwalające 
na ustalenie osób, które dopuściły 
się zniesławienia na forach interne­
towych. Prowadzący postępowanie 
prokurator uznał, że na ich pod­
stawie pokrzywdzony sam będzie 
mógł dalej występować przeciwko 
tym osobom do sądu i umorzył 

postępowanie. Postanowienie nie 
jest prawomocne", informuje szef 
Prokuratury Białystok - Południe 

prokurator Marek Winnicki. 

C
zęść szkalujących wpi­
sów zo stała odtajnio­
na, potwierdza Robert 

Ziemkiewicz. Posiada nazwiska 
i adresy właścicieli IP, z których 
dokonywano wpisów. Większość 

to mieszkańcy gminy, ale są też 
adresy ze Świętokrzyskiego czy 
Pomorskiego. Krąg osób ograni­
cza się do jego przeciwników wy­
borczych, ich rodzin i ludzi z nimi 
powiązanych , uważa . Skądinąd 

poważnych , szanowanych ludzi. 
"Jeszcze nie wiedzą, że ja wiem, że 
to oni': mówi wójt. Odwołał się od 
decyzji prokuratury o umorzeniu 
śledztwa. Chce, żeby prokuratura 
ustaliła jeszcze więcej adresów. Do 
sprawy wrócimy. 

MARIA KACZYŃSKA 

rawo 
, 
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Anna Archacka, dyrektor 
Muzeum Przyrody w Drozdowie. 
Mówią o niej: "Właściwy człowiek 
na właściwym miejscu': Pełna po­
mysłów, dobrze zorganizowana, 
skuteczna w działaniu, zaradna 
menedżer, a jednocześnie cza­
rująca gospodyni przepięknego 
zabytku, dworku Lutosławskich w 
Drozdowie, który pod jej rządami 
odzyskuje dawny blask. 

Anna Bogucka, burmistrz 
Czyżewa. Pod jej rządami Czyżew 
uzyskał prawa miejskie i zmienił, 

podobnie jak cała gmina, nie do 
poznania swój wygląd. Miasto 
pięknieje w oczach, cała gmina 
staje się bogatsza. Jej inicjatywy, 
służące rozwojowi samorządu, 

szybko zamieniają się w praktykę. 

Niesamowicie skuteczny samorzą­

dowiec, a jednocześnie delikatna, 
wrażliwa kobieta. 

Albina Chojak, dyrektor Ze­
społu Szkół Weterynaryjnych i 
Ogólnokształcących w Łomży od 1 
września 2002. Szkoła pod jej kie­
runkiem cieszy się niesłabnącym 
zainteresowaniem uczniów. Dy­
rektor bada rynek pracy i otwiera 
nowe kierunki kształcenia (technik 
architektury krajobrazu, technik 
żywienia), a absolwenci jej szkoły 
są poszukiwanymi na rynku fa­
chowcami. "Szkoła to moje życie" 
powtarza, zmagając się z chorobą, 
której na pogodnej twarzy Albiny 
Chojak nikt nie dostrzga. 

Anna Jakubowska, lekarka z 
Łomży. Pracuje, prowadzi dom, 
promuje artystów w swoim pry­
watnym salonie literackim, a prócz 
tego ma ciągle nowe pomysły na 
zachęcanie łomżyńskich kobiet do 
uczestniczenia w życiu publicznym. 
Włącza do tego wiele znanych ko­
biet z Polski. 

Maria Jasionowska, nauczy­
cielka z Grajewa. Znana z nie­
zliczonych pomysłów i akcji na 
pomoc dla niepełnosprawnych. 
Jeśli komuś potrzebna jest pomoc, 
potrafi zmobilizować całe miasto. 
Laureatka ogólnopolskich konkur­
sów wolontariackich, związana ze 
Stowarzyszeniem Jeden Świat im. 
Zbigniewa Religi w Białymstoku. 

Alicja Konopka, radna Łomży 
od pięciu kadencji, skuteczna i 
konsekwentna w działaniu. Zawsze 
blisko ludzi i ich problemów. Jako 
członek Rady Nadzorczej Pogoto­
wia Ratunkowego szczególnie o nie 
zabiegała, gdy pojawiła się groźba 
likwidacji. 

Justyna Korytkowska lekko-

Kandydatki zgłoszone przez Czytelników "Kontaktów", lista za­
mknięta 31 lipca! Gratulujemy, gdyż samo dostneżenie pracy, wiedzy, 
talentów, umiejętności, charakteru pnez otoczenie jest niezwykłym 
sukcesem. Spośród nich Czytelnicy w drodze głosowania nominują 
lO, które ich zdaniem zasługują na tytuł Kobiety 2011. Głosować bę­
dzie można esemesem. Ostateczne rozstrzygnięcie nastąpi podczas 
uroczystej gali we wrześniu w Restauracji "Wiszące Ogrody nad Na­
rwią" w Nowogrodzie, partnera Plebiscytu. Zapraszamy do współpra­
cy stowarzyszenia, instytucje, firmy. 

atletka z Łomży. Krucha, delikatna 
dziewczyna, która na bieżni spor­
towej zdumiewa siłą i wytrwa­
łością. Wielokrotna medalistka 
mistrzostw kraju na długich dy­
stansach. Jej koronną konkurencją 
jest bieg na 3 000 m z przeszkoda­
mi, w którym jeszcze 15 lat temu 
startowali wyłącznie mężczyźni. 

Urszula Kwiek, niezwykła 
matka z Malca koło Ciechanow: 
ca. Z mężem wychowuje czworo 
dzieci, w tym niepełnosprawnego 
Maciusia (9 lat). Gdy zachorował 
7 lat temu, walcząc o jego zdrowie 
zaczęła też organizować pomoc 
innym. Założyła w Ciechanowcu 
Stowarzyszenie Dobra Wola i rzuci­
ła hasło "Wózki za nakrętki': Odzew 
przeszedł naj śmielsze oczekiwania. 
Pomagając w tej akcji, "Kontakty" 
obserwują z bliska ludzką ofiarność 
i wrażliwość, które ujawniły się 
dzięki Urszuli Kwiek. 

Justyna Lemańska ze wsi 
Ksebki (gm. Turośl), studentka 
drugiego roku studiów magist!!r­
skich na Uniwersytecie Warmiń­
sko-Mazurskim w Olsztynie (kie­
runek administracja). Ma 23 lata, 
jest naj młodszą radną w powiecie 
kolneńskim. 

Krystyna Leszczewska, pro­
rektor Państwowej Wyższej Szkoły 
Informatyki i Przedsiębiorczości 
w Łomży, inicjatorka i realizatorka 
badań pon~d stu przedsiębiorstw 
rodzinnych Podlaskiego, współor­
ganizatorka ogólnopolskich konfe-

rencji naukowych. 
Alicja Mieszkowska, inżynier 

architekt, urbanista, szef biura 
planistycznego w Łomży. Mało kto 
wie, że wizja i układ urbanistyczny 
miasta od ponad 30 lat, to jej dzieło. 

Na krajowym zjeździe urbanistów 
uhonorowana została medalami 
"Za zasługi dla budownictwa" oraz 
"Za szczególne zasługi dla samo­
rządu zawodowego urbanistów': 

Grażyna Misiuta, specjalist­
ka zdrowia publicznego, ekspert 
kosmetologii z Łomży. Otworzyła 
własną firmę kosmetyczną, korzy­
stając z funduszy dla ambitnych i 
przedsiębiorczych . Działa według 

maksymy: "Zdrowie nie jest da­
wane przez naturę, lecz musi być 
stale zdobywane': Ambasadorka 
Ogólnopolskiej Orgartizacji Kwiat 
Kobiecości w Łomży, zaangażo­
wana w profilaktykę raka szyjki 
macicy. 

Elżbieta Parzych, urzędnik 
gminny z "du~zą" ze Zbójnej. 
Mieszka na kolonii wsi Parzychy. 
Prowadzi z mężem gospodarstwo 
mleczarskie. Wychowała czterech 
synów, z których trzech założyło już 
własne rodziny. Jest radną Rady Po­
wiatu Łomżyńskiego trzecią kaden­
cję, w tym roku została członkiem 
Zarządu Powiatu. Godzi wszystkie 
obowiązki, pomaga ludziom roz­
wiązywać problemy, które dla wielu 
są nie do rozwiązania. 

Joanna Salwa - Anucińska, 

dyrektor szkoły językowej w Łom-

ży, specjalizującej się w nauczaniu 
małych dzieci języka angielskiego. 
Organizuje niekonwencjonalne 
formy nauki,.jak kinderbale, klub 
filmowy, zajęcia plastyczne i mu­
zyczne. 

Daria Krystyna Sapińska, 
omnibus atrybutów nowoczesnej 
kobiety z Wysokiego Mazowieckie­
go. Prowadzi własną firmę, radna 
Sejmiku Województwa Podlaskiego 
drugą kadencję. Dzięki jej oso­
bistemu zaangażowaniu powiat 
wysokomazowiecki zyskał 47 mln 
zł unijnych dotacji (drogi, szkoły), 
w powiecie zambrowskim budo­
wana jest obwodnica i nowoczesny 
zakład przetwarzania odpadów, 
w powiecie bielskim (w gminie 
Orla) fabryki szwedzkiego kon­
cernu lKEA za 340 mln zł. Pomaga 
rolnikom dotkniętym klęskami i 
niepełnosprawnym. 

Wanda Wałkuska, przedsię­
biorca dzielący się z innym z Łom­
ży. Jest dobrym duchem niezliczo­
nych przedsięwzięć kulturalnych, 
sportowych i społecznych w Łomży. 

Pomaga potrzebującym. Konse­
kwentna w dążeniu do celu. Dzie­
sięć lat temu zaczęła sponsorować 
treningi utalentowanych tenisistek 
stołowych. Wspierany przez nią 
klub tenisowy AZS PWSIP Wał­
kuscy Łomża w tym roku odniósł 
historyczny sukces, awansując do 
pingpongowej Extraklasy! 

Irena Zaremba, sołtys wsi 
Koziki Jałbrzyków Stok (gm. Za­
mb rów) od 17 lat. Z jej inicjatywy 
w ubiegłym roku we wsi w miejscu 
byłego wysypiska śmieci (które zli­
kwidowała) został urządzony plac 
zabaw dla dzieci, także cłiodnik we 
wsi i świetlica. 

Iwajła Żiwkowa, Bułgarka, któ­
ra stała się łomżanką. Utalentowana 

. i pracowita artystka, a także mene­
dżer, prowadząca własną galerię ze 
sprzedażą dzieł sztuki. Pracuje nad 
resocjalizacją przez sztukę więź­
niów w zakładzie karnym. "My, ko­
biety często takie jesteśmy. Mamy 
dom, dzieci, a jeszcze chcemy robić 
swoje': mawia. 

Dorota Zwierzyńska z Łomży, 
muzykoterapeuta, organizatorka i 
laureatka wielu festiwali piosenki 
harcerskiej i turystycznej. Otwo­
rzyła pierwszą w Łomży pijalnię 
czekolady na wzór wedlowskich, 
korzystając z funduszy państwo­
wych, wspomagających tzw. sa­
mozatrudnienie. Prowa4zi w niej 
koncerty, wystawy, spotkania po­
etyckie. 
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25 maja 2011 r., Dzień Matki w Punkcie Przedszkolnym w Miastkowie. Dzieci recytowały wiersze, śpiewały piosenki oraz składały życzenia i wręczały 
upominki swoim mamom. Wszyscy nie kryli radości i zadowolenia 

Mamo, chcę być przedszkolakiem! 
1 października ruszy punkt 

przedszkolny dla najmłodszych 
dzieci (3 - 4 lata) w Przytułach. 
Wójt złożył w Urzędzie Marszał­
kowskim wniosek o dofinansowa­
nie unijne, który uzyskał pozytyw­
ną ocenę· 

Jeszcze w maju gmina Przy­
tuły była jedną z 14 przedszkol­
nych białych plam w Podlaskiem. 
Jedyną w powiecie łomżyńskim. 
Została objęta projektem "Każdy 
chce być przedszkolakiem" Radia 
Białystok i Podlaskiego Kurato­
rium Oświaty. W ramach projektu 
odbyło się spotkanie z rodzicami 
maluchów, podczas którego gru­
pa fachowców zachęcała, że warto 
mieć przedszkole. Był to jeszcze 
jeden impuls. Wcześniej o pierw­
sze w historii gminy przedszkole 
upomnieli się radni. I będzie! Dla 
pierwszych 20 dzieci! 

W gminie Łomża władze pod­
jęły sprawę już 3 lata temu. "Wtedy 
pojawiły się pojedyncze wnioski o 
przedszkola dla trzy i czterolatków. 
Postanowiliśmy zbadać sytuację w 
całej gminie. Na pierwsze spotka­
nie przyszło zaledwie 7 rodziców': 
wspomina Tomasz Tyszka, dy­
rektor Zarządu Ekonomicznego 
Szkół. Problem nie został jednak 
odłożony. Samorząd podjął decy­
zję o utworzeniu punktów przed­
szkolnych w Konarzycach, Wygo­
dzie i Kupiskach, finansowanych z 

KAmAt LUOZKI 
PłAROt;6WA WW,GI~ ŚPÓJ~(t 

budżetu gminy. Są w nich miejsca 
dla około 60 dzieci. "Jeśli będzie 
więcej chętnych, będą otwierane 
kolejne': dodaje Tomasz Tyszka. 

W gminie Miastkowo drugi 
rok funkcjonują 3 punkty przed­
szkolne (w Miastkowie, Rydzewie 
i Drogoszewie). W pierwszym 
roku uczęszczało do nich 42 dzie­
ci. W tym roku tworzone są listy 
rezerwowe. Rodzice chcą dowozić , 
dzieci do przedszkoli nawet z naj-
bardziej oddalonych wsi. Niestety, 
unijne pieniądze kończą się 10 
lutego 2012 roku. Samorząd musi 
podjąć decyzję, czy będzie je dalej 
finansował z własnej kasy. 

Nadchodzący rok szkolny bę­
dzie przełomowy w gminie Śnia­
dowo. Dotychczas kilkanaścioro 
dzieci znajdowało miejsca w Ze­
spole Szkolno - Przedszkolnym. 
Wójt złożył wniosek o fundu­
sze unijne na punkty przed­
szkolne w Śniadowie i Szcze­
pankowie. W każdym może 
być po 10 maluchów. Prywatne 
przedszkole dla 20 maluchów 
chce też otworzyć Towarzy-. 
stwo Wiedzy Powszechnej z 
Łomży. "Czekamy na decyzję 
w sprawie projektu gminy. Je­
śli gmina otworzy swoje punk­
ty, my się wycofamy, gdyż nie 
będzie tylu chętnych", mówi 
dyrektor TWP Łomża Witold 
Wincenciak. W gminie Śnia-

dowo mieszka 63 dzieci z rocznika 
2009 i 56 z rocznika 2008. Promo­
cja przedszkolnej edukacji dla trzy 
i czterolatków dopiero rusza. 

TWP będzie natomiast dru­
gi rok prowadzić jedyny punkt 
przedszkolny w Wiźnie dla 18 - 20 
dzieci. W ubiegłym roku finanso­
wało go z własnych funduszy, w 
tym czeka na decyzję w sprawie 
dofinansowania unijnego. 

W Piątnicy około 50 dzie­
ci (30 proc. z roczników 2008 i 
2009) uczęszcza do przedszkola 
samorządowego. Jak twierdzi wójt 
Edward Łada, wszystkie podania o 
przyjęcie są załatwiane pozytyw­
nie. "Chcieliśmy otworzyć punkt 
przedszkolny w Jeziorku dla 20 
dzieci, ale zgłosiło się tylko 11 i 
zrezygnowaliśmy': dodaje Edward 
Łada. 

Ci) 
Kuratorium Oświaty 

w Białymstoku 
FundaCja 
~'p~,:dóu 

W przedszkolu w Zbójnej w 
naj młodszej grupie jest 17 dzieci, 
w tym 15 mieszka w samej Zbój­
nej. W całej gminie jest 40 dzieci z 
naj młodszych roczników. "Gdyby 
zgłosiło się więcej, otworzylibyśmy 
drugi oddział", mówi sekretarz 
gminy Anna Górak. 

Edukacja przedszkolna w sa­
morządach powiatu łomżyńskiego 
ma zielone światło. Na finansowa­
nie punktów przedszkolnych gmi­
ny otwierają własne kasy, pozysku­
ją fundusze zewnętrzne, są otwarte 
na współpracę z organizacjami po­
zarządowymi. Czy wszystkie malu­
chy, w myśl hasła projektu "Każdy 
chce być przedszkolakiem': przed­
szkolakami zostaną, teraz najwię­
cej zależy od ich rodziców. 

MARlA KACZYŃSKA 

UNIA EUROPEJSKA 
EUROPEJSKI 

FUNOUSZSPOlECZNY 

Artykuł współfinasowany przez Unię E~ropejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
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OGŁOSZENIA 

Kanclerzowi Państwowej Wyższej Szkoły 
Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży 

Panu Henrykowi Trojanowskiemu 
wyrazy głębokiego współczucia i słowa 

wsparcia 
z powodu śmierci 

TEŚCIOWEJ 

Pani Marii Stefanowicz 
wi~źniarki Ostaszkowa 

składa 

Rektor, Senat i pracownicy uczelni 

Siatki ogrodzeniowe, bramy, 
przęsła. Promocja (86) 216-22-
27, 608-332-905 

(tak.123-0-i) 

Rusztowania do wynajęcia - tanio, 
516-328-778 

(fak.402-0) 

Szamba betonowe przydomowe 
- produkcja, transport, montaż, 

501-408-363 
(fak.733-0) 

Aż 3000 zł pożyczki , szybko, na 
jasnych zasadach i bez zbędnych 
formalności. Provident: 600-400-
295. 7 dni w tygodniu 7.00 - 21.00 

(fak.948) 

Kredyty gotówkowe, konsoli­
dacyjne, pod zastaw, na zakup 
ciągnika, 515-048-900 

(fak.831-0) 

Ekspresowa gotówka - pożyczki 
bez BIK. Capital Partners; 
500-547-057, Al. Legionów 7. 

- (fak.903-0 

Kredyty dla wszystkich 
tel. (86) 216-25-91 

• 

(fak.sms) 

Kupię bal olchowy sezonowany, 
grubość 7 cm, 602-105-046 

Stancja dla dziewczyn, 
(86)472-12-75. 

(fak.981) 

(fak.852-0) 

Przyjmę na stancję dwie osoby 
uczące się, (86) 216-25-16, 
510-527-783 

(fak.98S) 

USG - Dr n. med. RYSZARD WA­
GNER - SPECJALISTA RADIOLOG, 
Łomża, Al. Legionów 94. Badania 
naczyniowe DOPPLER: tarczycy, 
brzucha, prostaty, piersi, narządów 
rodnych, biopsja, stawy kolanowe, 
(86) 218-88-98, 602-584-466. 

(fak.026-0-i) 

PASSAT 2.0 gaz, zadbany, 
668-299-221 

Sprzedam Skodę Felicję, 
501-315-851 

~fak.961) 

(fak..982) 

Profesjonalne i skuteczne przygoto­
wanie do matury i innych egzami­
nów z matematyki, 603-84-74-63 

(fa~838-0) 

Sprzedam dom + budynek gospo­
darczy i połowę młyna z działką, 
Grabowo k/Kolna; 782-449-514 

(fak.833-0-i) 

Sprzedam działkę budowlaną w 
Żelechach , 63 ary. Telefon do USA 
(001)718-892-9364 

(fak.896-0) 

Sprzedam 4,22 ha z budynkami, 
blisko Śniadowa, 666-487-973 

(fak.976-0 -i) 

Sprzedam dom wolnostojący w 
Łomży 240 m2, działka 761 m2, 
cena 500 tys. zł; 666-124-275 

(fak .962) 

Działka budowlana, Łomża; 668-
299-221 

(fak.961) 

Sprzedam ziemię rolną 3,52 ha w . 
Małym Płocku, cena 25 000 zł/ha, 
telefon, 605-533-544 

(fak.979) 

Barbarze i Henrykowi 
Trojanowskim 

wyrazy 
szczerego współczucia 

z powodu śmierci 
MAMY 
składają 

przyjaciele 

Sprzedam mieszkanie dwupokojo­
we, I piętro , Łomża, 514-288-156 

(fak.978) 

Sprzedam działkę19 arów, Wygoda 
k/Łomży, 507-071-811 

(fak.sms) 

Sprzedam dom w zabudowie sze~ 
regowej , gotowy do zamieszkania, 
Łomża, tel. 692-474-960 

(fak.986) 

Do pilnowania posesji młoda suka 
mieszaniec wilczura, (86) 219-10-67 

(klb) 

Zwrot podatku z pracy, urlopo­
we, rodzinne - Niemcy, Anglia, 
Irlandia, Holandiaj Dania, Nor­
wegia, Europa, USA, (71)385-
20-18,601-75-97-97 

(tak.17S3-0) 

Zatrudnimy kierowców z kategorią 
C+E na trasy międzynarodowe z 
możliwością przyuczenia. Kontakt, 
504-298-090 (doświadczenie mile 
widziane). 

(fak.598-0-i) 

Zatrudnię murarza, zbrojarza, 
668-374-970 

(fak.870-0-i) 

. Zatrudnię brygadę do wykonania 
ogrodzenia z kamienia. Praca w 
okolicach Warszawy z zakwatero­
waniem, 660-795-386 

(fak.914-0) 

Zatrudnię pracownika budowlane­
go: murarza, glazurnika, pomoc­

- nika, chętnie brygadę. Praca w 
okolicach Warszawy z zakwatero­
waniem, 660-795-386 

(fak.914-0) 

KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

[D LEKTOR 504175 696 

Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
. KOPARKI·tADOWARKI· WAlCE DROGOWE· ZmSZCZARKI· NOSNIKI 

WOZKI . ?RAWA JAZDY . SZKOlENIA OKRESOWE . HDS . ADR 

Zatrudnię tynkarzy - agregat, 
akord, delegacja, zakwaterowanie, 
511-529-965 

(fak.927-0) 

Firma zatrudni na budowie 
w Ostrołęce murarzy, cieśli, 
zbrojarzy, pomocników również 
brygady, 604-427-025 

(fak.91a-o-i) 

Zatrudnię fryzjerkę, 515-197-324 
(fak.949-0-i) 

Praca w gospodarstwie rolnym, 
660-685-828 

(fak.961) 

Przyjmę doświadczonego stolarza i 
pomocnika, 603-688-769 

(fak.klm) 

Hostessy 18-26 lat, oferuję wysokie 
zarobki, mieszkanie bez opłat, 
Warszawa, 662-853-120 

(fak.988-0) 

Żółwie egzotyczne wodne - przyj ­
mę, (86) 218-93-51,508-740-668 

(klb) 

Skup bydła rzeźnego: krowy, 
buhaje, jałówki. Atrakcyj-
ne ceny! Szybkie płatności! 
Odbiór zwierząt z gospodar­
stwa! SKUPUJEMY SZTUKI 
POURAZOWE PH KONRAD, tel. 
606 989 887, 666 084 492, (86) 
215-11-15, wew. 24. 

(1ak.783-01 

SPRZEDAŻ: Jałowic HF ho­
dowlanych, Jałowic i Pierwia­
stek z Niemiec. Wolne od IBR i 
BVD. Duży wybór ras. Wysoka 
jakOŚĆ i wydajność mleczna. 
Selekcja za granicą. KONKU­
RENCYJNE CENY! NOWOŚĆ 
- ATRAKCYJNE WARUNKI 
KREDYTOWANIA. PH KONRAD 
ul. Poligonowa 28c, Łomża. tel. 
(86) 215 11 15 we.....,.24 

(lak.783-0) 

Przyczepa samozbierająca, 
501-401-018, (86) 217-90-08 

(tak.983-i) 

BYKPOL - cielęta mięsne - byczki 
kupię, odbiór z gospodarstwa, 
najwyższe ceny, tel. 534-281-961 

(Iak.sms) 

Separator komórek somatycz­
nych sprzedam, 11 000 zł, tel. 
512-278-234 Kulesze Kościelne 

• (tak.sms) 
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KOREKCJA RACIC - wykonuję 
profesjonalnie korekcje racic, 
obcinanie rogów. tel. 513-774-392 

(tak.sms) 

Kupię każde zboże także eko­
logiczne i gorzelniane: bobik, 
groch, grykę, kukurydzę, rzepak, 
łubin, ilość min. 23 t, 
tel. 504-082-106 

(tak.sms) 

Sprzedam deski, laty, kontrłaty, 
impregnowane 900 złlm3, tel. 
668-171-919 Łomża 

(tak.sms) 

Sprzedam roztrząsacz obornika 
jednoosiowy na piły, stan bardzo 
dobry, telefon: 509-208-379 

(tak.sms) 

Kupię każde zboże: rzepak, 
kukurydzę, groch, bobik, łubin, 
ilości min. 23 t, zapewniam 
transport płatne w dniu załadun­
ku, tel. 504-082-106 

(tak.sms) 

RÓŻNE 

(tak.987-0-i) 

RTV-AGO 

ANTENY 
CYFROWE 

Łomża, N iepodległości 9/1 ; 9B, 
(86) 215-04-02. 

(tak.1889-o-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, (86) 
218-00-01. 

(tak.830-0-i) 

.......... ~l.IIICa' Sprzedaż i serwis 
RTV - SAT, ANTENY CYFROWE, 
Łomża, Al. Legionów 43, 
(86)216-22-44 

tak.271-o 

Łomża, 

Stary Rynek 4 
, (86) 215 04 00 
. 

Centrum zamówień 
tel. 797 171 711 

ZAPRASZAMY DO JEDYNEGO 
LOKALNEGO BIURA OBSŁUGI 

CYFRY + 
Wejdź na 

www.centrumcyfraplus.pl 
i wybierz najlepszą promocje! 

(tak. 1295) 

TANIE KREDYTY 
Z KILKU BANKÓW: 

- MIESZKANIOWE 
-SAMOCHODOWE 
-GOTOWKOWE 
- KONSOLIDACYJNE 
- POtyCZKI HIPOTECZNE 
- LEASING (pojazdów i maszyn) 
Procedura uproszczona (na oświadczenie) 
dostępna na wszystkie rodzaje kredytów I 

UNIMEDIATOR 
Łomża Al. Legionów 44 (C.H. 4+) 

Tel. 086216-69-61 
www.unimedlator.pl 

SPRZEDAM 
BRYKIET TORFOWY zamiast wę­
gla, 888-979-666 

(tak.743-0-i) 

Gospodarstwo rolne + zabudowa­
nia, Choszczewo 5, 
tel. 86-212-00-01 

(tak.946-0) 

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, Belgia. 
DVD, (85) 73-94-179, 606-37-99-66. 

(tak.832-0-i) 

Transport, przeprowadzki, autholo­
wanie, 514-805-123 

(tak.977-0) 

TURYSTYKA 
Belgia, Niemcy, Holandia - soboty 
i niedziele - DVD, (85) 747-00-01, 
602-664-771 

(tak.178-0-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice -
środy, soboty, (85) 747-43-63, 
602-681 -677 

(tak.179-0-i) 

USŁUGI 

Garaże blaszane, bramy garażo-
we. Transport, montaż gratis -
cały kraj . Producent, (29)761-50-
20, (85)733-52-11, 512-245-075, 
www.robstal.pl. Raty! 

(fak.826-o- i) 

Posadzki mixokretem, duże 
doświadczenie, 602-833-002 

(tak.819-o-i) 

- Wykopy ziemne, - piasek, żwir, 

- ziemia pod trawniki , - rozbiórka 
budynków, 604-446-462 

(tak.852-oo-i) 

Cyklinowanie, 662-070-787 
(tak.853-oo-i) 

Tynki maszynowe gipsowe i cemen­
towo-wapienne, posadzki mixokre­
tem, 517-020-792 

(tak.876-0) 

Podłogi , układanie , cyklinowanie 
bezpyłowe, 506-191 -947 

(tak.899-o-i) 

Cyklinowanie, 603-342-397 
(tak.900-o) 

Posadzki mixokretem, 606-474-175 
(tak.917-o- i) 

Malowanie dachów, 668-141 -137 
(tak.945-o) 

PSYCHIATRYCZNE 
CENTRUM 

Psychiatrzy E.A.Choroszucha 

• NERWlCE,ZABURZENIAPSYOiICZNE 
• DEPRESJE 
• ZABURZENIASEKSUAlNE 
, ALKOHOUZM,OOlRUClAALKOHOlOWE 
• ESPERAL(przezchirulga) 
• KROPlÓWKI REGENERUJĄCESYSltM NERWOWY 
• PSYOiOlERAPEUTA 

BIAŁYSTOK,PODLESNA 161ok.2 
tel. 085 732-n-35, codziennie 9.00-17.00 

DYSKRECJA 

Usługi remontowo-budowlane, 502-
858-176 

(tak.925-o) 

Usługi remontowe: glazura, 
terakota, szpachlowanie, panele, 
517-727-736 

(tak.9aO) 

Cyklinowanie, układan ie , lakierowa­
nie, 880-303-334 

(tak.984-o) 

Wróżka , tel. 503-015-167 

(tak.989-o) 

PODRĘCZNIKI 

SZKOLNE 
RABAT - 10 % 

Pozostałe książki 

do 50 % rabatu 

Łomża 

Księgarnia - róg 

Dwornej i Legionów 

Ceny paliw 10 sierpnia 2011 
Stacja paliw CenaE95 Cen. ON CenaLPG 

BP Łomża 5,35 5,12 2,53 

Statoil Łomża 5,34 5,12 2,51 

Or1enŁomża 5,29 5,09 2,49 

Nowogród 517 498 240 

Wizna 5,29 5,04 2,41 

JakaćDwoma 5,32 5,09 2,47 

Wygoda 5,21 4,99 2,38 

Kisielnica 5,27 5,04 2,39 

Piątniaa 5,29 5,09 2 ,44 

Wszystkie ogłoszenia drobne SMS-em! 
Na początku wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, 

np. TYG Sprzedam dom, tel. .. i wyślij na numer: 

• Ogłoszenie do 5 słów nr 79986 
koszt 11 ,07 zł (w tym VAT)* 

• Ogłoszenie powyżej 5 słów nr 91909 
koszt 23,37 zł (w tym VAT)* 

Sprzedaż węgla 

Skup złomu 
Wycinki i rozbiórki 

obiektów 

budowlanych 

tel. 602-259-306 

(86) 217-07-09 
Serdecznie zapraszamy 

J Sprzedaż 
RATALNA 
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OGŁOSZENIA 

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ 
W CENTRUM ŁOMŻY 

od 2950 zl/m2 . 

tel. (86) 216 62 26 

tel. 604 051 082 

rok założenia 1989 

Łomża. ul. Polowa 45. budynek NOT 

IIc.zaw.203, lic zaw.5037 

www.lomza.nieruchomosci.pl 

MIESZKANIA W ŁOMŻY 

• ul.Aleja Legionów­
-pow. 59,5 M, 3 poko­
je, I piętro-150 000 zł 
tel. 604 227 658 

• ul. Kołłątaja - pow. 
. 60,5 M, parter, 3 pokoje, 
wykończone - 210 000 zł 
tel. 604 051 082 

• ul. Senatorska -
pow.67,3 M,I piętro, 
4 pokoje, wykończone, 
kominek - 265 000 zł 
tel. 604 227 658 

• ul. Księcia Janusza -
pow. 72,2 M, 4 pokoje, 
II piętro - 220 000 zł 
tel. 604 227 658 

• ul. Wiejska-
pow.l00,42 M, III piętro, 
mieszkanie dwupoziomo­
we, stan deweloperski -
254 000 zł tel. 604 051 082 

DOMY 

• Łomża ul. Spokojna - pow. 
domu 278 M, pow. działki 
1170 M, budynek gospo­
darczy murowany 67 M -
650000 żł tel. 604 051082 

• Łomża ul. Miła - pow. 
160 M,pOW. działki 417 M, 
wykończony, zabudowa 
bliźniacza - 470 000 zł 
tel. 604 051 082 

• Wilamowo gm.p'rzytuly -
pow. 160 M, pow. działki 
2037 M, zabudowania 
gospodarcze murowane -
139000 zł tel. 604 051082 

• Stare Krzewo gm. Piąt­
nica - pow. 221 M, pow. 
działki 0,96 ha, dostęp do 
rzeki, nowy dom parte­
rowy,podpiwniczony z 
poddaszem użytkowym, -
170 000 zł tel. 604 051 082 

• Turośl- pow. 138,41 M, 
nowy parterowy z pod­
dasz.em użytkowym, pow. 
działki 1142M - 185 000 zł 
tel. 604 227 658 

• Siestrzanki gm. Jedwab­
ne - pow. domu 150 M, 
zabudowania gospodarcze 
murowane, pow. dział-
ki 2,82 ha - 315 000 zł 
tel. 604 051 082 

• Giełczyn ul. Spokojna -
pow. 278 M, pow. działki 
1588 M, stan surowy 
zamknięty - 450 000 zł 
tel. 604 051 082 

• Morgowniki gm. Nowo­
gród - dom letniskowy 
pow. 150 M, działka o 
pow. 1000 M Z dostę­
pem do rzeki - 145 000 zł 
tel. 604 051 082 

. DZIAŁKI 

• Stare Kupiski gm. Łomża 
- pow.l078 M, budowlana 
- 97000 zł tel. 662 262 962 

• Piątnica ul. Jedwabieńska 
- pow. 1211 M - 97 000 zł 
tel. 604 051 082 

• Jeziorko gm. Piątnica -
pow.1511 M -113 325 zł 
tel. 604 227 658 

• Tarnowo,gm.Miastkowo­
pow.2159 M - 45 000 zł 
tel. 604 227 658 

• Siwiki gm. ,Zbójna - pow. 
0,52 ha, rolna z możliwo­
ścią zabudo.wy - 55 000 zł 
tel. 604 227 658 

• Serwatki, gm.Nowogród­
pow.l,91 ha, rolna-66 
850 zł tel. 604 227 658 

.. ~ 
•• -...; PÓŁ.NOC 
NIERUCHOMOŚCI 

ul. Dworna 10 
18-400 Łomża 
lomza@polnoc.pl 

Tel. 086216-40-00 
Fax. 086216-21-63 

Notowane na GPW 

NEW/connect 

Tylko wybrane oferty!!! 
MIESZKANIA 

1 - pokojowe 
• Łomża- 39,06 m2, I piętro, cena 120 QOO zł LOM- 454 (stan 

deweloperski) 
• Łomża- 27,40 m 2 , IV piętro, cena 95 000 zł LOM- 613 TYL-

KO U NAS!! 
2 - pokojowe 
• Os. Parkowe - 36,54 m2

, III piętro, cena 139000 zł LOM-470 
• Centrum - 41,59 m2, I piętro, cena 147000 zł LOM-238 
• Łomża, Centrum - 45,96 m2 , I piętro, cena 155000 zł LOM-

433 
• Łomża - 38,00 m2

, III piętro, cena 125000 zł LOM-495 
• Gm. Łomża - 36,00 m2

, I piętro, cena 75 000 zł LOM-532 
• Łomża, Centrum - 34,32 m2 , IV piętro , cena 115 000 zł LOM-

547 
• Łomża- 40,80 m2

, IV piętro, cena 171 000 zł LOM-550 OB-
NIŻKAI 

• Centrum - 38,00 m2 , parter, cena 134000 zł LOM-593 
• Łomża - 45,10 m2,IV piętro, cena 145000 zł LOM-597 
• Centrum - 45,42 m2, parter, cena 155000 zł LOM-607 
• Boh. Monte Cassino - 34,32 m2

, parter, cena 118000 zł 
LOM-611 DOBRA CENA! 

• Łomża- 44,00 m2
, III piętro, cena 194000 zł LOM-621 

• Łomża - 44,10 m2, III piętro, cena 191 000 zł LOM-627 
• Łomża - 44,70 m2 , III piętro, cena 198000 zł LOM-628 
• Boh. Monte Cassino - 34,30 m2, II piętro, cena 125000 zł 

LOM-630 
3 - pokojowe 
• Por. Łagody- 60,10 m2 , IV piętro, cena 186000 zł LOM-442 
• Leopolda Staffa - 60,78 m2, II piętro, cena 186000 zł LOM-

464 
• Jantar - 60,93 m2, II piętro, cena 170000 zł LOM-475 OBNIŻ-

KA! . 
• Armii Krajowej - 72,40 m2, II piętro, cena 268 000 zł LOM-

539 
• Nowogród - 62,00 m2 , parter, cena .145 000 zł LOM-563 

TYLKO U NAS!!! 
• Ks. Janusza 1- 60,57 m2 , III piętro, cena 186000 zł LOM-567 
• Ks. Janusza 1- 59,11 m2, IV piętro, cena 195000 zł LOM-569 
~ Łomża - 48,63 m2 , VI piętro, cena 178000 zł LOM-562 OB-
NIŻKA! 

• Łomża, Południe- 61,00 m2
, parter, cena 243 000 zł LOM-

575 
• Centrum - 46,90 m2 , I piętro, cena 160000 zł LOM-608 
• Reymonta - 60,93 m2, IV piętro, cena 160000 zł LOM-610 

OKAZJA CENOWAl 
• Mazowieckie - 60,57 m2 , I piętro, cena 215 000 zł LOM-614 ' 
• Górka Zawadzka - 60,78 m2, I piętro, cena 225 000 zł LOM-

618 
• Centrum - 48,00 m2

, II piętro, cena 165000 zł LOM-619 
4-pokojowe 
• Wyszyńskiego - 90,60 m 2 1V piętro, cena 260 000 zł LOM-

515 TYLKO U NASili 

www.pol~oc.pl 
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MERITUM- NIERUCHOMOŚCI, 
Łomża, Al. legionów 7 

p'oniedziałek-piątek 9.00-16.00 
(086) 218-93-98, 0-604-07-26-94 

www.nieruchomosci.hi.pI 

TYLKO OFERTY BEZPOŚREDNIE !!! 
(Koszty wynagrodzenia dla biura 

ponosi tylko sprzedający!) 
• MIESZKANIE- centrum, ul. Dworna, 

pow. 35,88 m'. I p. 2 pokoje, cena 
115.000 zł MER- 482 (Duża obnizka 
ceny!) 

• DOM - Gielczyn, ul. Klonowa, parte­
rowy, stan surowy otwarty, 2 garaże, 
budynek gosp. 35 m' , pow. 187/ 
1.880 m' , 415.000 zl, MER - 463 
(Duża obnizka ceny!) 

• DOM - centrum, ul. Raginisa, pół 
bliźniaka, częściowo wykończony, 
ogrzewanie gazowe, pow. 180/ 460 
m' , 470.000 zl, MER - 431 

• DOM - ul. Kasztanowa, szeregów­
ka, stan surowy zamknięty, pow. 
203/:128 m', 300.000 zl, MER - 500 

• DOM - Zbójna, wolnostojący, wy­
budowany w 2004 roku , częściowo 
wykończony, pow. 250/900 m' , 
355.000 zl, MER - 501 

• DOM- Siwiki, z widokiem na rzekę 
Pisę, drewniany z bala, stan surowy 
zamknięty, pow. 102 m'/3.000 m' , 
130.000 zł, MER- 433 

• DOM - Szostaki, blisko rzeki 
Biebrzy, murowany, piętrowy, pow. 
200m'/1.400 m', 298.000 zl, MER-
425 

• SIEDLISKO - Cieciory, położone 
pośród lasu, 1,5 km od rzeki Pisy, 
pow. 8,35 ha, 310.000 zł, MER- 495 
(NOWOŚĆ!!!) 

• DZIAŁKA - ul. Piaski, idealna na 
duży parterowy dom, media przy 
dzialce, pow. 1343 m', 240.000 zł, 
MER-417 

• DZIAŁKA - ul. Sikorskiego, z 
. domem parterowym 108 m', podłą­

czone media, pow. 830 m', 198.000 
zł, MER-493 (NOWOŚĆ III) 

• DZIAŁKA - Podgórze, obok osiedla 
domów jednorodzinnych i lasu, prąd 
przy działce, pow. 1.800 m' , 120.000 
zł, MER-488 

• DZIAŁKA - ul. Zdrojowa, budowlana 
z linią brzegową rzeki Narew, pow. 
1.535 m', 159.000 zł, MER-372 

• DZIAŁKA - ul. Kupiski Stare, 
możliwość uzyskania warunków 
zabudowy, pow. 897 m', 89.000 zł, 
MER-420 

• DZIAŁKA - Wizna, 100 metrów od 
rzeki Narew, pow. 4.231 m', 95.000 
złMER-475 

• DZIAŁKA - Dobry Las, wydane 
warunki zabudowy, pow. 3.000 m', 
35.000 zł MER-473 

• DZIAŁKA - Siwi ki, gm. Zbój na, 
blisko rzeki Pisy i lasu, pow. 3.000 
m' , 50.000 zł MER-476 

• DZIAŁKA - Sulki , budowlana z 
rozpoczętą budową, pow. 1500 m' , 
33.otlO zł, MER- 419 

• LOKALE - ul. Sienkiewicza, komfor­
towa kamienica z windą, 75 m' , Ip, 
wynajem 20 zł/m', MER - 240 

• LOKAL - ul. Spokojna 1, parter, 
dwa poziomy, witryna, pow. 180 m' , 
wynajem 4.300 zł + VAT, MER - 451 

• LOKAL - Al. Legionów, biurowy, I 
piętro, pow. 32 m' , wynajem 20 zł/m' 
+ VAT, MER- 400 

• LOKAL - W. Polskiego, użytkowy, 
parter, pow. 55 m', wynajem 30 zł/m' 
+ VAT, MER - 485 

• MIESZKANIE- Sybiraków, pow. 33 
m', II p., 2 pok., nowe budownictwo, 
wykończone, wynajem 600 zł + 
czy~sz i opla!}', MER- 484 

PEŁNA OFERTA NA STRONIE 
www.nieruchomosci.hi.pl 

(lak 652) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

OGŁOSZENIA 

I'foto 
1a19!1a1 ' gabs ŁOMŻA, STARY RYNEK 16, tel. 8621677 16, studio@fotogabs.pl 

Biuro 
pisania podań 

Pozwy, wnioski, zażalenia, 
odwołania oraz wszelkie inne 

pisma administracyjne 

Przyjmuje ogłoszenia do 
"Kontaktów" 

Łomża, ul. Polowa 11 A, 
(Harcówka), tel. (086) 473-00-84 

® 

S.A. 
Przedsiębiorstwo Przemysłu Spożywczego PEPEES SA w Łomży 

zatrudni pracowników (meżczyzn) na okres kampanii ziemniaczanej 2011 na 

• nastepujace stanowiska: 
~ 

~ 
Operator wózka widłowego - Ładowacz (uprawnienia do prowadzenia wózków widłowych) - 21 osób 
robotnik magazynowy - 4 osoby 

~ robotnik pomocniczy - 109 

Od kandydatów oczekujemy: 

J> doświadczenia w pracy na podobnym stanowisku (preferowana wcześniejsza praca w PEPEES SA, 
szczególnie w okresie kampanii) 

J> brak przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania prac fizycznych (preferowane osoby posiadające 
badania sanitarno-epidemiologiczne) 

J> dyspozycyjności (gotowość pracy 3 - zmianowej) 

J> odpowiedzialnego stosunku do pracy, sumienności , pracowitości. 
Oferujemy: 

J> forma zatrudnienia - umowa o pracę na okres sezonu (od września do grudnia) 
J> wynagrodzenie - stawka godzinowa 

Dodatkowo potrzebujemy : 

J> 1 pracownika z wykształceniem średnim technicznym o kierunku elektrycznym, mile widziane 

uprawnienia do eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych o napięciu do 1 KW - po sprawdzeniu się 
na okres sezonu - możliwość zatrudnienia na stałe. 

J> 1 pracownika z wykształceniem średnim technicznym o kierunku mechanicznym - po sprawdzeniu się 
na okres sezonu - możliwość zatrudnienia na stałe. 

Osoby zainteresowane prosimy o zgłaszanie się do Działu Personalnego pokoju nr 3 

w głównym biurowcu Spółki , przy ul. Poznańskiej 121 w Łomży. 

Telefon kontaktowy: 86 21 - 55 - 817 do 820 
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Sprzedam królika rasy (BOB) 
5-6 kg, samiec, 33 złm 10 m-cy, 
okolice Wizny, tel. 786-042-569 

Sprzedam pole 2,12 ha i 

(kIb) 

2, 29 ha, 35 tyś/ha, gm. Nowogród, 
tel. 797-560-525 

Sprzedam dwa młode kdziołki, 
cena 50 zł, tel. 781-975-803 

(k/b) 

(k/b) 

Sprzedam chwytak do bel balotów, 
używany, w pełni sprawny! Oferta 
od osoby prywatnej, cena 1 250 zł, 
tel. 600-056-562 

(k/b) 

Sprzedam chwytak masztowy, 
2-sekcyjny do bel, wys. podnosze­
nia 3,5 m, solidna rama i konstruk­
cja, cena jaka mnie interesuje to 
4 000 zł, tel. 516-371-270 

(k/b) 

Sprzedam jałówkę, czarno-biała, 
cielna, sztucznie zapłodniona 
HF, cena 3 700 zł do negocjacji, 
tel. (86) 212-60-23 

(k/b) 

Sprzedam koła bliźniacze do cią­
gnika, kombajnu, 1 100 zł, 
535-240-231 

Sprzedam dwie jałówki wysoko­
cielne, termin wycielenia koniec 
września, 3 500 zł za sztukę, 
(86) 271-76-96 po 20 

(k/b) 

(k/b) 

Sprzedam kombajn zbożowy 
CLAAS DOMINATOR 80 (1972 r.), 
cheder 4 metry, 22 500 zł, 600-360-
253 lub (86) 271-96-33 

zł (k/b) 

Sprzedam ciągnik John Deere 
2120, wspomaganie, kabina, nowe 
opony, badanie tech. Oc, cena do 
uzg, 11 500 zł, 602-347-456 

(k/b) 

Sprzedam rozrzutnik obornika hey­
wang, 4,5t duży świder z odrzut­
nikiem, stan dobry, cena do uzg, 
3 800 zł, 602-347-456 

(k/b) 

Sprzedam rozrzutnik jednoosiowy 
produkcji Dobre Miasto, stan dobry 
plus górne borty, 3 200 zł, 

600-983-721 

(k/b) 

lA ROLNICZE BEZPŁATNE 
Sprzedam ziemię rolną 3,52 ha w 
Małym Płocku z możliwością od­
rolnienia, przekształcenia na działki 
budowlane, cena 25000 
zł/ha, telefon 605-533-544 

(k/b) 

Sprzedam przyczepę rolniczą 4,5 
t na jeden tłok, trzy strony wywrot, 

. podwójne burty, pełna dokumen­
tacja, koła 20", cena 9 300 zł, 
517-508-222 

(k/ b) 

Sprzedam sterownik do traktora 
MF 3080, cena 3 tys. zł, polecam, 
789-221-116 

(k/b) 

Sprzedam śliczną kózkę i koziołka, 
150 zł za sztukę, tel. 608-610-739 

(k/b) 

Jałówka Simental, wycielenie 
koniec października, gm. Rutki 
Kossaki, 3 000 zł, tel. 662-592-891 

(k/b) 

Sprzedam prasę kostkującą z-224 
(1988 r.), stan bdb, cena 8 tys, 
tel. 514-404-116 

(k/b) 

Oddam łąkę ekologiczną do 
koszenia duży areał, cena: 1 zł/ha, 
tel. 600-594-729, (86) 472-14-32 

(k/b) 

Sprzedam prasę (ciukarkę) polską, 
cena 5 tys. zł, polecam, 
789-221-116 

(k/b) 

Maty pod bydło 
1,22Mx1,82Mx22MM, cena 190 zł, 
przy większej ilości taniej! 
Tel. 606-105-405 

(k/b) 

Prasa wysokiego zgniotu - kost­
kująca w super stanie, Sipma Z 
224/1 , bardzo mało używana, cena 
11 000 zł do uzg, 506-868-782 

Byczek hf i jałoszka mięsna, 
gmina Sokoły, cena 500 zł, 
tel. 503-151-932 

Sprzedam prasę ap41, cena 
4500 zł, tel. 513-269-927 

(k/b) 

(k/b) 

(k/b) 

Sprzedam trawę z łąki około 4 ha, 
trawa solidnie podsiana po drugie 
zbiorze, ok. Nowogrodu, 40 zł za 
bele, tel. 660-312-519 

(k/ b) 

Sprzedam kwotę mleczną, ilość 
11 601 kg, cena za kg 0,6 zł, mam 
też do sprzedania jałówkę wysoko 
cielną, termin wycielenia, początek 
października , tel. (86) 217-90-07 

(klb) 

Sprzedam dziki dorosłe, dwie 
lochy i knurka, cena 500 za sztukę, 
tel. 781-975-803 

(k/b) 

Sprzedam kombajn zbożowy 
Class w bardzo dobrym stanie, 
silnik 4 Perkinsa, heder 2,5 m, 
cena 15 000 zł, dzwonić po 20, 
tel. 513-811-298 

(k/b) 

Sprzedam owijarkę bel, sokólska, 
mało używana, licznik owinięć, 
cena 4 800 zł, tel. 696-738-469 

(k/b) 

Fahr 1202 z kabiną, heder 3,60, 
już po żniwach, sprzedam, cena • 
32 000 zł, tel. 503-993-505 

Sprzedam wycinak do kiszonek, 
cena 3 000 zł, tel. 509-895-516 

(k/b) 

(k/b) 

Sprzedam prosięta sztuk 10, waga 
ok. 25 kg, cena 280 zł za parę, miej­
scowość Wizna, tel. 507-971-845 

Sprzedam prasę kostkującą 
Sipma (1990 r.), cena 5,5 tys. zł, 
tel. 696-738-469 

Cieliczka mięsna 3 tygodniowa, 
500 zł, tel. 500-158-784 

(k/b) 

(k/b) 

(k/b) 

Ładowacz troll, siwy, stan bdb, . 
widły i łupiny w komplecie, cena: 
5 400 zł, tel. 500-646-322 

3 jałówki wysoko-mleczne, 
termin jednej na 30 sierp-
nia, cena: 3 400 zł/szt do uzg, 
tel. 514-939-137, (86)272-56-65 

Jałówka wysoko cielna, ter­
min połowa sierpnia, 3 500 zł, 
tel. 697-992-107 

Jałówka cielna, wycielenie 
10 wrzesień , cena: 3100 zł, 
tel. 668-594-442 

(k/b) 

(k/b) 

(k/b) 

(k/b) 

Świnki 2 szt, po pierwszym opro­
szeniu, waga 130 kg, z prosiakami, 
5 szt, 2 tygodniowe,..cena 1 000 zł/ 
szt, tel. 507-974-092 

Kilka jałówek HF cielnych i 
do zacielenia, cena 3 500 zł, 
tel. 600-763-514 

(k/b) 

(k/b) 

meritU3ank 'Ci 

PODSTAWOWE CECHY KREDYTU: 
~ ~ W PIoN od l 000 PIoN 

MAKSYMALNA KWOTA KREDYTU: 
~ ~ do 150 000 PIoN 

OKRES KREDYTOWANIA: 
~ od 6 do 120 mlesięty (10 lat) 

MY DORADZAMY TY WYBIERASZ 

MOŻUWOŚĆ DOJAZDU DO WENTA 

Placówka Partnerska 
Meritum Banku 
Łomża, ul. Długa 25 
teJ. 86 216 36 45 
tel. kom. 509 952 291 
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BMW roztrzaskane o drzewo pod Bielskiem Podlaskim; kierowca nie żyje, 
pasażer w szpitalu 

zastosowała dozór policyjny. Za 
kradzież grozi do 10 lat pozbawie­
nia wolności. 

Wyrok Z prowokacji 

Spalony tir po zajechaniu drogi-motocyklowi na wjeździe do Bialegósto­
ku; dwie osoby nie żyjq 

Pożar stodoły 
12 ton siana i 2 tony słomy spaliło 
się nocą w drewnianej stodole i 
budynku gospodarczym w Kow­
natach (gm. Piątnica) . Strażakom 

udało się uratować dwa sąsiednie 
budynki gospodarcze. Strat jeszcze 
nie oszacowano. Za wcześnie też, by 
mówić o przyczynach tego pożaru. 
W jego gaszeniu uczestniczyło w 
sumie ponad 40 strażaków. 

Na 1000 zł grzywny skazał Sąd 
Rejonowy w Grajewie Danutę K., 
którą prokurator oskarżył o usiło­
wanie wyłudzenia 600 zł od kandy­
data na radnego. Przed jesiennymi 
wyborami kandydat poszedł do niej 
z ukrytym dyktafonem i poprosił 
o "kupienie" 30 głosów po 20 zł za 
sztukę. Danuta K. nieświadoma, że 
jest nagrywana, obiecała mu "kupić" 
głosy. Nagranie przekazał organom 
ścigania. Domagał się śledztwa o 
sfałszowanie wyborów wGrajewie, 
a nie usiłowania wyłudzenia pienię­
dzy. Przed rozprawą zorganizował 
przed sądem pikietę pod hasłem 
"Żądamy uczciwych wyborów". 
Jednak prokurator pozostał przy 
swoim zdaniu, że oskarżona nie mia­
ła możliwości wpłynięcia na wynik 
wyborów, a jedynie chciała "zarobić". 
Wyrok nie jest prawomocny. 

Wypadki 
• Na miejscu zginęli kierowca i 
pasażerka motocykla (oboje po 
26 lat) tuż przed Białymstokiem, 
gdy kierowca w tira jadącego od 
strony Warszawy i skręcającego 
w lewo w ul. Kleeberga, zajechał 
im drogę. Oba pojazdy stanęły w 
płomieniach. 

• Pod kołami tira zginęła rowe­
rzystka (76 lat) w pobliżl! wsi Bo­
kiny (gm. Łapy)" na drodze Bia­
łystok - Wysokie Mazowieckie. 
Wyjeżdżając na krzyżówkę, nie 
ustąpiła pierwszeństwa przejazdu 
ciężarowemu iveco. 
• Zginął kierowca opla (lat 24) w 
Czarnej Białostockiej, gdy z nie­
wiadomych przyczyn zjechał na 
przeciwny pas ruchu i zderzył się 
czołowo z ' ciężarowym volvo. Kie­
rowcy ciężarówki (lat 37) nic się 
nie stało. 

• Młody kierowca (lat 22) pędził 
bmw na trasie Bielsk Podlaski -
Hryniewicze Duże (gm. Bielsk 
Podlaski) tak szybko, że roztrzaskał 
się o przydrożne drzewo, ponosząc 
śmierć na miejscu. Silnik oderwał 
się od ramy, kierownica była zgięta 
w pół. Ciało kierowcy leżało poza 
autem. Pasażer (lat 21) przeżył. Leży 
w szpitalu. 
• Na trasie Borkowo - Mały Płock 
nocą dziewiętnastolatka kierująca 

skodą podczas zawracania na jezdni 
zderzyła się z toyotą avensis, potem 
z volkswagenem golfem. Do szpitala 
z obrażeniami Ciała przewiezie­
ni zostali bezmyślna sprawczyni 
wypadku oraz kierowca (lat 39) i 
dwoje pasażerów toyoty. Rozbite 
są trzy auta. 
• Pod Suwałkami jadący zbyt szyb­
ko volkswageneq1 golfem dziewięt­
nastolatek na zakręcie wpadł do 
rowu i uderzył w drzewo. Kierowca 
i p.asażer (lat 16) zostali przewie-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

zieni do szpitala z urazami nóg i 
ogólnymi potłuczeniami. Rannych 
nastolatków ze zmiażdżonego auta 
musieli wydostać strażacy. 

Wiejski złodziej . 
Łomżyńscy policjanci zatrzymali 
siedemnastoletniego sprawcę 23 
włamań i kradzieży, popełnionych 
w lipcu na terenie powiatu łom­
żyńskiego. Młody złodziej włamy­

wał się do stgdół, obór, pomiesz­
czeń gospodarczych, skąd zabierał 
m.in. paliwo i elektronarzędzia. 
Poszkodowani oszacowali straty na 
40 000 zł. Policja odzyskała część 
łupu. Wobec podejrzanego, który 
przyznał się do winy, prokuratura 

Przemyt 
Policjanci z Łomży podczas kon­
troli volkswagena passata kombi w 
Kisielnicy (gm. Piątnica) znaleźli w 
bagażniku 4 000 paczek papierosów 
z przemytu. Kierowca (lat 26, miesz­
kaniec Suwałk) został zatrzymany, a 
papierosy zarekwirowane. 

Ojciec ośmioletniego Fabiana przyjechał z Francji do Łomży na spo­
tkanie z synem, wyznaczone przez sąd. Matka z chłopcem zniknęła 

Zły na sąd! 
Frederic z Bordeaux we Francji 

i Beata z Łomży poznali się na Wę­
grzech. Ich syn Fabian urodził się 
w Łomży. Byli małżeństwem tylko 
rok. Przy rozwodZ'ie sąd orzekł, 
że dziecko przebywa przy matce, 
a ojciec zachowuje pełnię władzy 
rodzicielskiej. Sąd Rodzinny w 
Łomży ustalił terminy spotkań 
ojca z synem. Początkowo odby­
wały się w obecności matki. Ale 
pojawiły się konflikty. Frederic 
zwrócił się do sądu o wyznacze­
nie spotkań bez matki. Powołał się 
na opinię ośrodka diagnostyczno 
- rodzinnego, że spotkania w at­
mosferze konfliktu między rodzi­
cami źle wpływają na chłopca. W 
sprawie uczestniczył prokurator 
Prokuratury Rejonowej w Łomży. 
Sąd zgodził się, żeby ojciec od 30 

lipca do 17 sierpnia pierwszy raz 

zabrał Fabiana do F~ancji. 
"Przyjechałem do Łomży, ale 

w mieszkaniu byłej żony i Fabiana 
zastałem zamknięte drzwi. Pyta­
łem sąsiadów, nikt nic nie wiedział. 
Zawiadomiłem policję, że syn za­
ginął. Policjanci poszli ze mną do 
dziadków mojego synka. Dziad­
kowie powiedzieli, że nie wiedzą, 
gdzie jest Fabian. Dwa razy widzia­
łem na ulicy męża mojej byłej żony, 
ale nie chciał ze mną rozmawiać'; 
mówi rozżalony Frederic. 

Miesiąc przed wyznaczonym 
spotkaniem otrzymał maila od by­
łej żony, w którym pisała, że nie da 
mu Fabiana. Natychmiast przesłał 
treść maiła do Sądu Rodzinnego 
w Łomży: "Nie było na to żadnej 
reakcji. Moja była żona zrobiła, jak 
zapowiedziała, a sąd nic nie zrobił, 
choć wiedział o tym. Jestem zły na 

Frederic Loyzance z dowodem 
osobistym Fabiana, który wydała 

mu ambasada Francji w Polsce 

sąd!", mówi Frederic. 
Policja nadal szuka Fabiana. 

We wtorek (9 sierpnia) załamany 
Frederic zaczął szykować się do 
powrotu do Francji. Sam. 

KAROL ZARĘBA 
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Justyna Tadaj z Boguszyc, absolwentka gimnazjum w Łomży 

.Dobre maniery;- Magia serdeczności 
w stałeś z łóżka lewą nogą? Zgu- Idziesz do pracy, a przed tobą 

biłeś portfel, a w dodatku zepsuł ci znowu ten upierdliwy sąsiad, który 
się samochód? Ciężka sprawa, ale zawsze opowiada tę sarną wędkarską 
pamiętaj: nie jest temu winna eks- przygodę? Nie "gotuj się': Znajdź 
pedientka w sklepie ani sekretarka chwilę. Kiedyś i tobie może zabraknąć 
w pracy! Nie wyładowuj złości na rozmówcy. 
innych. Nikogo nie interesuje twój zły Uważaj na strefę intymną! Przyj-
humor. Mimo wszystko uśmiechnij muje się, że dystans między dwie-
się, a zobaczysz, że znacznie szybciej ma osobami stojącymi w autobusie, 
wszystko pozałatwiasz. tramwaju, czy gdziekolwiek indziej, 

Nie traktuj ludzi jak powietrze! powinien wynosić nie mniej, niż 45 
Każdy lubi być zauważony. "Dzień = . Jeśli zbliżysz się do kogoś bliżej, 
dobry" przy wejściu do windy lub będzie się czuł skrępowany, nieswojo. 
sklepu to podstawa. "Proszę", "dzięku- Zachowaj Więc odpowiednią odle­
ję", "miłego dnia'; to magiczne słowa, głość, a nie narazisz się na krzywe 
które wiele mogą, korzystaj więc z spojrzenia i antypatię. Miłego dnia! 

nich, jeśli tylko masz okazję! SALONOWIEC 

~----------------------------------

Składniki: 

Gulasz 
z ryby 

• 50 dag filetów z morskiej ryby 
.2 cebule 

• 4 ziemniaki 
• czerwona papryka 

• 2 pomidory 
• 3 łyżki gęstej kwaśnej śmietany 
• po pół pęczka zielonej pietruszki i 

koperku 
• 1/3 szklanki bulionu (może być z 

kostki) 

• 3 łyżki oleju 
• przyprawa uniwersalna (typu vegeta), 

pieprz, ostra papryka w proszku 

do smaku 

Cebulę, ziemniaki i pomidory obrać. 
Cebulę pokroić w piórka, podsmażyć 
chwilę na oleju, dodać pokrojoną w 
paski paprykę i zieInniaki pokrojone w 
małą kostkę, przyprawić. Smażyć ok. 2 
minut. Dodać bulion, dusić 7 -10 minut. 
Dodać pomidory pokrojone w kostkę, 
chwilę dusić i zaprawić śmietaną· Rybę 
skropić cytryną, po 5 minutach osuszyć, 
pokroić na niewielkie kawałki, posolić 

i popieprzyć do smaku. Ułożyć ją w 
garnk~ na wierzchu i dusić 5 minut. 
Gotowy gulasz delikatnie wymieszać, 
posypać obficie posiekaną pietruszką 
i koperkiem. 
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Jestem mężatkq, mam 39 lat i 
dośc:..regularnie współżyjemy. Nie 
zawsze osiqgam orgazm, ale jest 
nam ze sobq dobrze. Dziwi mnie 
tylko, dlaczego czasami miewam 
orgazm podczas snu. Myślałam, 
że coś takiego przytrafia się tylko 
mężczyznom, a ja rzeczywiście 
mam prawdziwy orgazm, kiedy 
się budzę, jestem mokra. Jest to 
bardzo przyjemne przebudzenie, 
nie pamiętam tylko, z kim się ko­
chalam. Dlaczego tak się dzieje? 

Agata 

Pod paragrafem 
Czy niepełnosprawni mogq 

uzyskać pomoc finansowq na wyro­
bienie prawa jazdy. Komu to przy­
sługuje i gdzie trzeba się zgłosić? 

Krzysztof 
Wniosek o sfinansowanie pra­

wa jazdy kategorii B można składać 
tylko od l do 22 sierpnia w swoim 
Oddziale PFRON (Podlaski Oddział 
PFRON znajduje się w Białymstoku, 
ul. Fabryczna 2). Skorzystać mogą 
pełnoletni niepełnosprawni, którzy 
uczą się lub pracują (także szukający 
pracy, zarejestrowani w urzędzie) 
i posiadają aktualne orzeczenie 
o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności. Ko-

Lekarz dOMOWy,'" 

Chciałabym dowiedzieć się, 

jakie sq pierwsze objawy zatrucia 
grzybami? 

Weronika 
Pierwszymi objawami są 

nudności, bóle brzucha, wymio­
ty, może być biegunka, łzawienie 
oczu, poty, ogólna słabość. Mogą 
wstąpić w zależności od gatunku 
spożytych grzybów prawie na­
tychmiast albo kilka lub kilkana­
ście godzin później. Po zjedzeniu 
muchomora sromotnikowego 
nawet dopiero po dwóch dobach. 
Przy podejrzeniu zatrucia grzyba-

Orgazmy w czasie snu zdarzają się 
dojrzałym mężczyznom i kobietom . 
Taką nocną rozkosz może wywołać 
erotyczny sen. We śnie uaktywniają 
się skrywane lub tłumione fantazje. 
Często marzenia mogą przeradzać się 
w bardzo kon)aetne skutki, jakimi są 
intensywne nocne orgazmy. Erotyczne 
sny u kobiet i u mężczyzn występują 
całe życie. Nie trzeba doszukiwać się 
konkretnych przyczyn, bo często nie 
istnieją. Niegroźny jest także fakt, 
że "sprawcą" sennego orgazmu jest 
zupełnie nieznany kochanek. Nie 
należy tego kojarzyć z chęcią zdrady, 
choć bywają takie przypadki. Kobiety 
częściej miewają senne orgazmy w 
czasie płodnego okresu cyklu, gdy 
są szczególnie podatne na seksualne 
bodźce. 

nieczne jest zaświadczenia wydane 
przez lekarza uprawnionego do ba­
dań kierowców, potwierdzającego 
brak przeciwwskazań do kierowania 
pojazdami. Maksymalna kwota do­
finansowania w 2011 roku wynosi 
3 509 zł (2 233 zł na koszty kursu 
prawa jazdy i egzaminów oraz l 
276 zł na koszty zakwaterowania, 
wyżywienia i dojazdów na kurs). 
Wysokość dofinansowania uzależ­
niona jest od wysokości dochodów 
brutto na jednego członka rodziny 
w gospodarstwie domowym. Przy 
składaniu wniosku warto wziąć 

. potwierdzenie (pieczątka Oddzia­
łu Funduszu) na kopii wniosku lub 
zachować dowód nadania przesyłki 
pocztą· 

mi należy natychmiast wezwać po­
gotowie ratunkowe i prowokować 
wymioty, aby z trucizny opróżnić 
żołądek. Pierwszą porcję wymio­
cin trzeba zostawić do badania 
mikologicznego. Zanim przyjedzie 
lekarz, należy podawać duże ilości 
węgla aktywowanego. 

Grzybów nie powinno się jeść 
na noc (pierwsze objawy mogą 
wystąpić w czasie snu) i absolutnie 
nie należy podawać ich dzieciom. 
Grzyby nie mają prawie żadnych 
wartości odżywczych, a są cięż­
kostrawn~. Często nawet jadalne 
powodują zaburzenia przewodu 
pokarmowego. . 
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ZAWODOWY DETEKTYW 
NUMER LICENCJI 0001611 

Usłuai w zakresie: 
• zbierania dowodów w spra­

wach rozwodowych i alimenta­
cyjnych , 

• weryfikacji kandydatek na nia-
nie, gospodynie domowe, 

• sprawdzania zachowań dziecka, 
• poszukiwania osób oraz skradzionych dóbr materialnych, 
• wykrywania podsłuchów, 
• wywiad gospodarczy, a zwłaszcza wiarygodności kontrahenta 
• i inne nietypowe zlecenia ... 

tel. 604-193-379, e-mail: kuguarpk@op.pl 

d KAPITAŁ LUDZKI 
~ 'łAAOOOWĄPb!'lGU. SPQItoQIcI 

.... -. A.INOlJSl~ 

Projekt wsp6łfinansowany ze ŚTodk6w Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Ochotnicze Hufce Pracy w woj. Podlaskim realizują 
IV edycję ogólnopolskiego projektu współfinansowanego fltuz Uni~ Europejskq ze ŚTodk6w Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzld, Priorytet l, Działanie 1.3. Poddzia· 
łanie 1.3.3 , 

pt. "Szkolenie - Praktyka - Zatrudnienie - Rozwój" . 
• W projekcie bierze udział 220 osób w wieku od 15 - 24 lata. Działania projektowe odbywają się na terenie 

jednostek OHP. tj. w Bialymstoku. Wasilkowie. Łomży. Suwałkach. Augustowie. 
Kolnie iGrajewie. 

Projekt zapewnia mlodzieży poszerzenie wiedzy i podniesienie kwalifikacji zawodowych. Jest gwarancję 
• samodziełności i aktywności na rynku pracy. 

Udział w projekcie jest bczplatny. 
SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE: 

Podlaska WK oHP w Bialymstołcu, uL Handłowa 6. tel. 085-65 16 187 
• :n 1 r ....... 

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY MIASTKOWO 
O wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy 

Miastkowo wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko 

Na podstawie art. 11 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 
80, poz. 717 z 2003 r. z późn o zm.) oraz art. 39 i 40 ustawy z 
dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środo­
wisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środo­
wiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 
199, poz. 1227 z 2008 r. z późn o zm.) ogłaszam o wyłożeniu do 
publicznego wgladu projektu zmiany Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Miastko­
wo, obejmującego wyznaczenie przebiegu odcinka trasy linii 
elektroenergetycznej 400 kV relacji Narew - Ostrołęka (docelo­
wo 2 x 400 kV Ostrołęka - Łomża) na terenie gminy Miastkowo 
wraz z prognoza oddziaływania na środowisko . 

Wyłoźenie odbywać się będzie w dniach od 26 sierpnia do 
26 września 2011 r. w siedzibie Urzędu Gminy Miastkowo przy 
ulicy Łomżyńskiej 32, 18-413 Miastkowo, w pokoju nr 17 - w 
godzinach pracy Urzędu . Dyskusja publiczna nad przyjętymi 
w projekcie dokumentu rozwiązaniam i odbędzie się w dniu 19 
września br. w sali konferencyjnej Urzędu o godz. 1000 . 

Osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne nie 
posiadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi dotyczą­
ce projektu zmiany studium oraz prognozy, które naleźy składać 
na piśmie do Wójta Gminy Miastkowo na adres: 18-413 Miast­
kowo, ul. Łomżyńska 32 w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
18 października 2011 r. Uwagi mogą być ponadto wnoszone 
ustnie do protokołu oraz za pomocą środków komunikacji elek­
troni~znej - bez ~onieczności opatrywania ich bezpiecznym 
podpIsem elektro~l~znym na .adres: gmina.miastkowo@vp.pl 

. Organem własclwym do Ich rozpatrzenia jest Wójt Gminy 
Mlastkowo. 

Wójt Gminy Miastkowo 
Jerzy Wróblewski 

- Jak się nazywa dorsz, który 
uciekł z polskiego łowi~ka na nie­
mieckie? 

- Volksdorsz. 
• 

Szczyt rozczarowania: kiedy ko­
bieta znajdzie pod listkiem figowym 
u swego mężczyzny ... figę. 

• 
Szukałem swojej drugiej połówki, 

a znów znalazłem 0.7! 
• 

Jeśli masz przepiękną żonę, odlo­
tową kochankę, super brykę, nie masz 
kłopotów z urzędem podatkowym 
i prokuratorem, a gdy wychodzisz 
na ulicę świeci słońce i wszyscy się 

rządny parasol albo porządną żonę· 

• 
O zmarłych mówi się tylko do­

brze albo wcale. Na przykład: "On 
zmarł. I dobrze". 

• 
Katolicy twierdzą, że człowiek 

nie powinien być pyszny. Ludożercy 
są nieco innego zdania. 

• 
Jeśli chodzi o testowanie wibrato­

rów, ocena "zadowalający" jest lepsza 
niż "dobry". 

• 
Lekarz sporządza listę ' schorzeń 

pacjentki: zawroty głowy, bezsenność, 
podwójne widzenie, bóle głowy, utra­
ta apetytu, gorące poty, utrata libido. 

- Ile pani ma lat? 
- Skończyłam trzydzieści. 
Doktor dopisuje do listy: utrata 

pamięci. 

• 
Dziadek spowiada się w kościele . 

Ksiądz udzielił mu j uż rozgrzeszenia 
i puka w konfesjonał. Dziadek pod­
skoczył i wykrzyknął: 

- O, ku .. a, ale mnie ksiądz prze­
straszył! 

• 
Ksiądz przed kazaniem polecił w 

pierwszym rzędzie usiąść dziewicom, 

Czasem myślisz , że los się do ciebie uśmiech ­
nął, a ty go po prostu rozśmieszyłeś 

do ciebre uśmiechają, dopalaczom 
powiedz "Nie!': • 

• 
Do pierwszego na Liście 100 

naj bogatszych Polaków tygodnika 
"Wprost" zgłasza się delegacja komi­
tetu budo:wy Świątyni Opatrzności 
Bożej w Warszawie. Ten wręcza im 
500 złotych. 

- Jak to? To pański syn ofiarował 
na ten zbożny cel 5 ODO! 

- Cóż. Mój syn może sobie na to 
pozwolić, bo ma oszczędnego ojca. A 
ja mam lekkomyślnego syna! 

• 
W drodze do domu profesora 

filozofii zastała ulewa .. Nie mógł otwo­
rzyć parasola, gdyż połamane były 
druty. Wziął więc taxi i w ten sposób 
znalazł się \'{ domu znacznie wcze­
śniej niż zwykle, zastając żonę w łóżku 
z kochankiem. Cichutko wycofał się 
z mieszkania i mruknął do siebie: 

- Człowiek powin ien mieć po-

w drugim rzędzie kobietom, które nie · 
zdradziły swojego męża, w trzecim, 
które zdradziły raz, w czwartym dwa 
razy, w piątym .. . 

- Słyszałaś ten dowcip?? 
- Nie. 
- Musiałaś stać daleko! 

• 
- Panie doktorze, żona mnie 

zdradza, a rogi mi nie rosną - mówi 
hipohonaryk do lekarza. 

- Wie pan, z tymi rogami to taka 
przenośnia. 

- Uff, co za ulga. Już myślałem, że 
to niedobór wapnia . 

• 
- Kto tam? 
- Policja! 
- Czego chcecie? 
- Porozmawiać. 

- Ilu was jest? 
- Dwóch. 

- To porozmawiajcie między sobą. 

• 
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Tu warto być 
Grajewo 
"Świat, poema naiwne Czesława Miłosza", Grajewska Izba Historyczna 
(ul. Ełcka 30), czwartek, 11 sierpnia, godz. 11.00. 

Wystawa zdjęć.dzieci z Powstania Warszawskiego ze zbiorów Narodowego 
Archiwum Cyfrowego oraz Archiwum Warszawy. Połowę z nich wykonał 
esesman, który w 1943 roku stacjonował w Warszawie. Są wkomponowane 
w cytaty z wierszy Czesława Miłosza z cyklu "Świat, poema naiwne". 

Łomża 
"Reporter wobec innego świata'~ Muzeum 
Północno - Mazowieckie (ul. Dworna 22), 
piątek, 12 sierpnia, godz. 18.00. 

Spotkanie z Wojciechem JagieJskim (na 
zdjęciu), reporterem Gazety Wyborczej. 

Koncert Międzynarodowej Młodzieżowej Orkiestry Dętej ,M'ersalinka'~ 
Stary Rynek, poniedziałek, 15 sierpnia, godz. 11.00. 
Od 2006 roku młodzież grająca w orkiestrach dętych oraz występująca w 
zespołach mażoretek z Polski, Estonii i Białorusi spotyka się w sierpniu i 
jako Międzynarodowa Młodzieżowa Orkiestra Dęta "Wersalinka" rusza w 
trasę koncertową po Europie. W tym roku na trasie jest Łomża! Warto w 
świąteczny poranek przyjść na rynek, popatrzeć, posłuchać ... 
"W stronę Grabarki'~ Galeria Pod Arka­
dami (Stary Rynek), piątek, 12 sierpnia, 
godz. 18.00. 
Zbiorowa wystawa członków Klubu Fo­
tografii Nurt z Łomży, plon wyprawy w 
okolice świętej góry prawosławnych Gra­
barki (na zdjęciu), Siemiatycz, Drohiczyna 
i Ciechanowca. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 11 sierpnia (czwartek) - Auta 2, godz. 16.00; 
Larry Crown - Uśmiech losu, godz. 18.00 oraz Kac Vegas w Bangkoku, 
godz. 20.00; 12 sierpnia (piątek) - Gnomeo i Julia, godz. 16.00; Naznaczo­
ny, godz. 17.45, 19.30; 13 sierpnia (sobota) - Gnomeo i Julia, godz. 16.00; 
Drzewo życia, godz. 17.45 oraz Wieczór z Horrorem (Ostatni Egzorcyzm, 
Naznaczony), godz. 20.15; 14 - 15 sierpnia (niedziela - poniedziałek) -
Gnomeo i Julia, godz. 16.00; Drzewo życia, godz. 17.45 oraz Naznaczony, 
godz. 20.15; 16 - 18 sierpnia (wtorek - czwartek) - kino nieczynne. 
Kino MDK wGrajewie: 13 - 14 sierpnia (sobota - niedziela) - Piraci z 
Karaibów. Na nieznanych wodach, godz. 17.00 oraz Strefa X, godz. 20.00; 
17 sierpnia (środa) - Delfin Plvrn, godz. 17.00 oraz Pożyczony narz~czony, 
godz. 19.00. 
Kino KOKiS w Kolnie: przerwa wakacyjna do końca sierpnia. 

20 malarzy z Łomży, Podlaskie­
go i Polski tworzyło na III Plenerze 
Malarskim "Jedwabne impresje': zor­
ganizowanym przez Urząd Miejski 
oraz Ośrodek Kultury w Jedwabnem. 
Uwieczniali pejzaże miasta i okolic, 
szukali także inspiracji w dziewi­
czych krajobrazach doliny Biebrzy. 
Na zdjęciu: Danuta Rydzewska z 
Łomży ze swoim dziełem. 

Odkrywanie 
Lutosławskiego 
Wystawę, poświęconą jed­

nemu z najwybitniejszych kom­
pozytorów XX wieku Witoldowi 
Lutosławskiemu (1913 - 1994) z 
Drozdowa, oglądać można w foyer 
Starostwa Powiatowego w Łomży. 
Fptografie i dokumenty pochodzą 
z największego archiwum rodzin­
nego Lutosławskich, zgromadzo­
nego przez Krystynę Witkowską· 
W znacznej c~ęści nie były wcze­
śniej publikowane. Ekspozycja 
była prezentowana już m.in. w 
Uniwersytecie Muzycznym F. Cho­
pina w Warszawie, Filharmonii 
Narodowej oraz w Studiu Koncer­
towym Polskiego Radia im. Witol­
da Lutosławskiego. (ANN) 

Horoskop tygodniowy 
BARAN (21 III - 19 IV): za­

czną się spełniać Twoje marzenia. 
Skorzystaj z tego. Nie Nie pozwól 
sobie na rozrzutność, ale także na 
skąpstwo. Dziel się. Wszystko, co 
robisz dla innych, wraca do Ciebie 
trzy,krotnie wzmocnione. 

BYK (20 IV - 21 V): czas na 
zmiany. Zmiana to jedyna pewna 
rzecz w naszym życiu, dzieje się w 
każdej chwili na naszych oczacj1. 
Czytaj uważnie wszelkiego rodza­
ju dokumenty, zanim zdecydujesz 
się cokolwiek podpisać. Otwórz 
się przychylnie na każdego, kto 
okaże Ci zainteresowanie. 

BU:lNIĘTA (22 V - 22 VI): 
poszukaj ciszy w swoim wnętrzu, 
niech Cię całkowicie wypełni. 
Dzięki temu zwiększy się Twoje 
poczucie bezpieczeństwa. Pojawią 
się gorące uczucia, romantyczne 
porywy serca. Skorzystaj z nich 
nikogo nie raniąc. 

RAK (22 VI - 22 VII): pora 
skończyć z użalaniem się nad 
sobą. Weź się w garść, nie ma 
rzeczy niemożliwych. Nadszedł 
czas podjęcia ważnych decyzji, 
teraz jest na to najlepszy moment. 
Skorzystaj z niego. 

LEW (23 VII - 22 VIII): 
nie zabraknie Ci sił do dalszej 
walki. Również z rozsądkiem 
będziesz za pan brat. Obserwuj 
ludzi, zwłaszcza poznawanych. 
Mogą Cię bardzo dużo nauczyć. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): 
zmiana, która przyjdzie, będzie 
jak wyczyszczenie Twojego życia. 
Uporządkuj teren wokół siebie 
dosłownie i w przenośni. Zoba­
czysz wreszcie jasne światło na-

Patronat "Kontaktów" 
Prezentacją łomżyńskich ta­

lentów muzycznych Studia Band i 
występem kabaretu Limo zainau­
gurowane zostały II Łomżyńskie 
Wieczory Kabaretowe, zwane w 
skrócie "Łowieczką': 

"Warto sobie zafundować taką 
prywatną, bezpłatną dawkę terapii 
śmiechem. Wiadomo, że śmiech 
leczy, śmiech pomaga odreagować, 
a kabaret jest świetną okazją do 
tego, żeby się pośmiać': zaprasza 
wiceprezydent Łomży Mirosława 
Kluczek na Stary Rynek w piątek, 

dziei, pokaże się wyraźnie Twoja 
przyszłość. Chaos zamieni się w 
przejrzystość. 

WAGA (23 1X. - 23 X): na wie­
le spraw, widzianych dotąd niezbyt 
jasno, spojrzysz z optymizmem. 
Pod koniec tygodnia w Twojej 
głowie zrodzit się może świetny 
pomysł. Koniecznie zapisz go w 
notesie! 

SKORPION (24X-21 XI): 
czas zburzyć mury wokół siebie, a 
nie stawiać nowe. To one blokują 
każde Twoje działanie. Wykonaj 
ten jeden pierwszy krok. Okolicz-. 
ności będą Ci sprzyjać. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 
nie staraj się niczego kontrolować 
na siłę. Zostaw czasem sprawy 
własnemu biegowi, w przeciwnym 
razie zaczniesz tracić kontrolę nad 
. sprawami szczególnie dla Ciebie 
ważnymi. Poddaj się przygodzie. 

KOZIOROZEC (22 XII - 20 
I): jeśli uświadomisz sobie rutynę 
w swym myśleniu i działaniu i 
postanowisz ją przełamać, Twoje 
działanie stanie się skuteczniejsze 
i przyniesie lepsze efekty. Będzie 
okazja do świętowania. 

WODNIK (21 I - 20 ll): 
dobry ~oment, żeby przyjrzeć 
się uważniej sobie. Zwłaszcza, że 
będzie to czas poruszający emocje' 
i uczucia. Jeśli ktoś zwróci się do 
Ciebie z prośbą o pomoc, zrób 
wszystko, co możesz. 

RYBY (21 II - 20 III): wo­
kół Ciebie codziennie dzieją się 
ciekawe wydarzenia. Naprawdę 
warto się na chwilę zatrzymać, 
żeby je dostrzec. Doceń to, co już 
posiadasz i bądź w gotowości na 
przyjęcie kolejnych darów losu. 

12 sierpnia. Zaśpiewa utalentowa­
na wokalistka z Łomży Agnieszka 
Żemek, a po niej wystapią kabarety 
Numer Dwa i Fun Fatał. 

Łomżyńskie wieczory Kabare­
towe, organizowane przez Miejski 
Dom Kultury we współpracy z 
Urzędem Miejskim, odbędą się 
jeszcze 19 i 26 sierpnia o godz. 
18.00. 
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Rusza III liga 
ŁKS rozegra pierwsze spotkanie w 
III lidze przed własną publicznością 
na stadionie przy ul. Zjazd w sobotę 
(13 sierpnia, godz. 17.00) z Mo­
torem Lubawa. Jak poinformował 
wiceprezes Klubu Paweł Petkowski, 
Zarząd ŁKS 1926 podpisał na ten 
sezon ponownie umowę z głównym 
sponsorem Browarem Łom.ża. Spon­
sorami ŁKS zostały także Pepees i 
Lidl. W sobotę u siebie gra Olimpia 
Zambrów, która została w III lidze 
mimo awansu do II (z Concordią 
Elbląg, godz. 16.00). Warmia Graje­
wo rozpocznie sezon wyjazdowym 
meczem z Zatoką Braniewo (sobota, 
godz. 17.00). Orzeł Kolno gra w 
niedzielę z MKS Korsze w Kolnie 
(godz. 17.00). 

IV liga po ko­
lejce 
w pierwszej kolejce IV ligi spadko­
wicz z II ligi Ruch Wysokie Mazo­
wieckie pokonał 3:0 KS Michałowo, 
a Wissa Szczuczyn, która sf'ldła z 
III ligi 2:0 Spartę Augustów. Sparta 
Szepietowo wygrała z LZS Narewka 
1:0, a Puszcza Hajnówka pokonała 
Perspektywę Łomża 3:2. 

Puchar Miejskiej 
Ligi Amatorów 
W najbliższy weekend (13 - 14 sierp­
nia) na Orliku przy ul. Katyńskiej w 
Łomży rozegrany' zostanie Puchar 
Miejskiej Ligi Piłki Nożnej Ama­
torów, organizowany przez Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji. Star­
tuje 16 drużyn: No Name, Balticil 
Travel, Rocco, FC Żółwik, Gloriosa 
Trinita, Trzynastka, Łomżyca Da 
Grasso, Promil Drozdowo, Yellows 
zambrow.org, Baltica Travel II, PBH 
Marpol, FC Albatros, ODS Łomża, 
Powiat Łomżyński, KOS 1984 Rutki; 
Mechaniak. Początek, godz. 9.00. 
Ostatni mecz, godz. 20.30. 

Rzucanie samo­
lotami w Kol­
nie 
III Kolneńskie Mistrzostwa w Rzu­
cie Samolotem z Papieru odbędą się 
w czwartek, 11 sierpnia, w hali spor­
towej KOKiS. Początek godz. 11.00, 
zapisy od godż. 10.00. Dla chcących 
wystartować w tych oryginalnych 
zawodach KOKiS na swojej stronie 
internetowej podaje schematy i in­
strukcje składania czterech różnych 
modeli papierowych aeroplanów. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Mieszkaniec podaugustowskiej wsi obiegł świat 

Wyruszył z Augustowa rok 
temu z zapowiedzią, że w 365 dni 
obiegnie kulę ziemską i słowa do­
trzymał. Piotr Kuryło ze wsi Pru­
ska Wielka pod Augustowem w 
sobotę (6 sierpnia) zakończył swój 
samotny bieg na rynku w Augu­
stowie. Pokonał ponad 20 000 km 
przez Europę, Amerykę i Azję. Na 
Rynku Zygmunta Augusta witała 

Piotr Kurylo .na trasie w Rosji 
go rodzina, tłum augustowian z 
burmistrzem Kazimierzem Kożu­
chowskim, a także wicemarszałek 
Podlaskiego Mieczysław Baszko i 
prezes firmy Ślepsk JózefWiszniew­
ski, sponsor biegu. "Było bardzo 
ciężko, zimno w Rosji, gorąco na 
pustyniach amerykańskich i azja­
tyckich. Były różne wypadki, teraz 
czas na odpoczynek, już mnie nikt 

biegnącego nie zobaczy. Wszystko 
ma swój początek i koniec, to jest 
dobry moment, żeby to skończyć", 
zapowiedział biegacz. 

Piotr Kuryło zadedykował swój 
bieg ludziom, którzy mieszkają w 
regionach dotkniętych wojną. Jak 
powiedział, nie dobiegłby do domu, 
gdyby nie pomoc wielu wspaniałych 
ludzi, spotkanych na trasie. (ANN) 

, 
Zawodniczki "Prefbetu" jedyne z Podlaskiego na Uniwersjadzie 

"Spacerek" dQ Chin 
Zawodniczki "Prefbet Śniado­

wo" Jonna Fiodorow (rzut młotem) 
i Justyna Korytkowska (bieg na 3 000 
m z przeszkodaini) otrzymały powo­
łanie do reprezentacji AZS Polska na 
XXVI Letnią Uniwersjadę w Shen­
zhen (Chiny). Oficjalne otwarcie 
igrzysk akademickich odbędzie się 
w piątek, 12 sierpnia. Nasze lekko-

Anna]esień 

atletki są jedynymi przedstawicielka­
mi Podlaskiego w liczącej około 150 
sportowców ekipie polskiej. 

"Jeśli wszystko będzie w porząd­
ku, obie powinny walczyć o czołów­
kę. Problemem może być bieg eli­
minacyjny Justyny, bo odbędzie się 
o piątej rano naszego czasu, dwa dni 
po całonocnej, piętnastogodzinnej 

podróży. Duży wpływ na ich występ 
może mieć też klimat: temperatu­
ry sięgają 32-35 stopni Celsjusza, a 
wilgotność powietrza dochodzi do 
90 proc. Spacerek na pewno to nie 
będzie, ale wiem, że dadzą z siebie 
w. zystko!", zapowiada prezes "Pre­
fbet Śniadowo" Andrzej Korytkow­
ski. (MK) 

Ostatnia szansa 
Bigaczka "Prefbet Śniadowo" 

Anna Jesień startuje w piątek (12 
sierpnia) na 400 m przez płotki na 
87 Mistrzostwach Polski w Lekkiej 
Atletyce w Bydgoszczy. To ostat­
nia okazja uzyskania minimum 
Polskiego Związku Lekkiej Atle­
tyki, upoważniającego do startu 
w Mistrzostwach Świata w Taegu 
(Korea Południowa). Anna Jesień 
w lipcu wróciła na bieżnię po 
rocznej przerwie, spowodowanej 
leczeniem kontuzji. Po zakończe­
niu Mistrzostw PZLA ogłosi skład 

reprezentacji na Mistrzostwa Świa­
ta. Anna jesień jest wielokrotną 
mistrzynią Polslq, brązową meda­
listką Mistrzostw Europy i Świata. 
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